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سرمقاله

چالش بانک ها 
با واگذاری اموال

تا قبل از صحبت های اخیر 
وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، 
آماری از واگذاری املاک 
مازاد بانک ها وجود نداشته 
است. بنابراین نمی توان اظهار کرد این مبلغ 
بالاترین میزان واگذاری تا به امروز بوده است. به 
عبارتی به دلیل نبود آمار و داده های قبلی نمی توان 
به آمار اعلام شده فعلی استناد کرده و درباره رکورد 
واگذاری در دولت صحبت کرد.  اگر اطلاعات دقیق 
تر و شفاف تری وجود داشته و منتشر شده بود، می 
توانستیم بر اساس داده ها در این رابطه اظهار نظر 
کنیم. اما بر اساس صحبت های وزیر اقتصاد اگر این 

عدد تحقق یافته باشد...

  سهراب دل انگیزان، 
اقتصاددان 
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معاون وزیر ارتباطات خبر داد:

 رشد ۱۰۰ درصدی 
بهره‌برداری از توان 

شرکت‌های دانش‌بنیان

وزیر اقتصاد: ۵۸ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد بانک‌ها واگذار شد

ارزش سازی برای املاک مازاد
صفحه2

صفحه3

عرضه  ساندروی  ایرانی  تا  دی ماه
به   تولید   خودرو   بالای   یک   میلیون   دستگاه   در   سال   رسیدیم

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان در طرح‌های 
سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال گذشته، 
رشد ۱۰۰ درصدی را تجربه کرد. به گزارش سازمان 
فناوری اطلاعات ایران، »محمد خوانساری«، معاون 
وزیر ارتباطات در خصوص اقدامات انجام شده با 
هدف تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در سال 
گذشته مبنی بر »سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال 
آفرین« اظهار داشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران 
در سال ۱۴۰۱، توجه به موضوع اشتغال آفرینی و 
مشاغل دانش‌بنیان را به صورت عملیاتی در دستور 
کاری خود قرار داد. به طوری که میزان انعقاد قرارداد 
با شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ با رشد بالغ بر 100 در صد مواجه شد و از 
منظر ریالی نیز رشد ۱۲۳ درصدی را تجربه کرد. وی، 
توسعه و مدیریت گذرگاه خدمات دولت، توسعه و 
مدیریت سکوی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، 
توسعه و مدیریت سامانه‌های پست الکترونیکی احراز 
هویت شده بومی و طراحی، پیاده‌سازی و مدیریت 
متقاضیان دریافت یارانه در سکوی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند را از مهم‌ترین طرح‌هایی 
دانست که بر مبنای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ مورد 
هدایت و راهبری قرار گرفته‌اند. در ادامه رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات ایران، از رشد همکاری 
میان این سازمان و مراکز علمی و تحقیقاتی در سال 
گذشته یاد کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰، همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی بالغ 
بر ۴۷ درصد رشد داشت و از نظر حجم ریالی نیز از 
مرز ۲۶ درصد عبور کرده است. خوانساری، در خاتمه 

از برنامه‌ریزی و آغاز...

اجتماعی

عضو شورای شهر تهران: افزایش کرایه‌ها تا پیش از یکم 
اردیبهشت تخلف است، اما پس از آن کرایه تاکسی تا ۵۵ 
درصد، اتوبوس تا ۴۱ درصد و مترو تا ۲۵ درصد گران 
می‌شود. جعفر تشکری هاشمی ​رئیس کمیسیون عمران 
و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران ضمن تشریح 
جزئیات افزایش نرخ کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی 
پایتخت اعم از مترو، اتوبوس و تاکسی در سال ۱۴۰۲ 
تاکید کرد: در هیچ‌کدام از ناوگان‌های حمل‌ونقل عمومی 
تهران نباید کرایه‌ها پیش از تاریخ یکم اردیبهشت 
افزایش پیدا کند و اگر در چند روز آینده شهروندان شاهد 
چنین تخلفی بودند، موضوع را از طریق سامانه‌های ۱۳۷ 

و ۱۸۸۸ به بازرسی شهرداری تهران گزارش دهند.
سید جعفر تشکری هاشمی درباره جزئیات افزایش نرخ 
کرایه حمل‌ونقل عمومی پایتخت در سال ۱۴۰۲ پس از 
رد مصوبه اولیه شورای اسلامی شهر توسط فرمانداری 
تهران و اصلاح این مصوبه در صحن شورا توضیح داد: 
در ماه‌های پایانی سال گذشته وزارت کشور با ارسال 
بخشنامه‌ای تاکید کرد که افزایش نرخ کرایه‌های 
حمل‌ونقل عمومی برای سال جدید نباید از سقف نرخ 
تورم بیشتر باشد. در شورای شهر تهران نیز افزایش نرخ 
کرایه‌ها ابتدا بر همین اساس انجام شد و حتی در برخی 
موارد، میزان افزایش‌ها بسیار پایین‌تر از نرخ تورم بود، با 
این حال فرمانداری تهران معتقد بود که برای رفاه حال 
مردم باید کمی در میزان افزایش‌ها تجدید نظر صورت 
گیرد. وی افزود: پیش‌بینی اولیه ما برای افزایش قیمت 

بلیت اتوبوس، میانگین ۴۵ درصد نسبت به سال گذشته 
بود، اما با توجه به وضعیت معیشتی عموم شهروندان، 
فرمانداری تهران پیشنهاد داد که نرخ‌های مربوط به 
خطوط اتوبوس‌های تندرو کاهش یابد. در همین راستا 
نیز شورای شهر میزان ورودی اولیه اتوبوس‌های تندرو را 
مطابق مصوبه اولیه همان یک هزار و 800 تومان در نظر 
گرفت، اما به جای این که براساس پیشنهاد اولیه برای 
هر ۲.۵ کیلومتر ۴۰۰ تومان به ورودی اولیه اضافه شود، 
اکنون با اصلاح مصوبه قبلی، به ازای هر ۵ کیلومتر، ۴۰۰ 

تومان به ورودی اولیه اضافه می‌شود.
تشکری هاشمی در ادامه توضیحات خود گفت: با اصلاح 
مصوبه اولیه شورا، در حال حاضر حداکثر نرخ افزایش 
کرایه در شبکه اتوبوسرانی پایتخت نسبت به سال 
گذشته ۴۱ درصد و حداکثر افزایش قیمت بلیت مترو 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز حداکثر ۲۵ 
درصد است. در حوزه تاکسیرانی نیز براساس چارچوب 
پیشنهادی وزارت کشور یعنی عدم افزایش کرایه بیش 
از نرخ تورم، اکنون میانگین افزایش کرایه تاکسی ۴۵ 
درصد در نظر گرفته شده است. تشکری هاشمی در 
توضیح بیشتر درباره میزان افزایش قیمت کرایه تاکسی 
گفت: با وجود این که میانگین افزایش نرخ کرایه تاکسی 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۴۵ درصد در نظر 
گرفته شده است، در برخی موارد استثنایی ممکن است 
میزان افزایش قیمت کرایه به دلایل فنی کمی بیشتر از 

این مقدار شده باشد.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: شعار 
»عید بندگی و همبستگی« برای نماز عید سعید فطر 
انتخاب شده است و برنامه‌های این روز از ساعت ۷ 
صبح شروع و نماز رأس ساعت ۸ صبح در مصلای امام 
خمینی )ره( به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه خواهد 
شد. حجت‌الاسلام والمسلمین علی نوری – رئیس ستاد 
برگزاری نماز عید سعید فطر - با اعلام برنامه‌های نماز 
عید سعید فطر اظهار کرد: ما برای هر دو روز جمعه و 
شنبه آمادگی لازم برای برپایی نماز عید سعید فطر را 
داریم. امسال پس از سه سال وقفه در برگزاری نماز عید 
سعید فطر، این نماز با شکوه برگزار خواهد شد.شعار 
امسال »عید بندگی و همبستگی« در نظر گرفته شده 
است. وی یادآور شد: درب‌های مصلی از ساعت ۴ صبح 

به روی نمازگزاران گشوده می‌شود.
رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر ادامه داد: از دو 
ماه پیش جلسات هماهنگی برگزاری نماز عید سعید 
فطر را برگزار کردیم. محدودیت‌های ترافیکی از سوی 
پلیس راهور اعلام خواهد شد و اتوبوس، مترو و وسایل 

حمل و نقل عمومی برای سرویس‌دهی به مردم رایگان 
است. در ضلع جنوبی مصلی درب‌ها بسته خواهند بود و 
مردم می‌توانند از درب‌های شماره ۱۸، ۱۹ و ۲۰ و از ضلع 
شمالی یعنی بزرگراه شهید سلیمانی استفاده کنند. در 
شرق مصلی نیز درب‌های ۱۳، ۱۴ و ۱۵ یعنی خیابان 
قنبرزاده برای ورود عموم باز خواهند بود و مردم می‌توانند 
از پارکینگ‌های این دو ورودی استفاده کنند. همچنین 
در روز برگزاری نماز عید فطر، ایستگاه مترو شهید بهشتی 
توقف نخواهد داشت و ایستگاه‌های سهروردی و میرزای 
شیرازی برای اطلاع رسانی به نمازگزاران باز خواهند بود. 
حجت‌الاسام نوری تاکید کرد: حضور روزه اولی‌ها و 
دانش آموزان در این نماز باشکوه بسیار ارزشمند است. 
همچنین حدود ۱۰ هزار نفر از دانش‌آموزان دختر و پسر 
روزه‌ اولی در این مراسم با استفاده از نشان‌های خاص 
در بین صفوف نمازگزاران حضور خواهند داشت. وی 
از مردم خواست حتما مهر و سجاده همراه خود بیاورند 
و از وسیله‌های حجیم و غیرضروری استفاده نکنند تا 

راحت‌تر بتوانند از گیت‌های تعیین شده عبور کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره بازگشت افراد 
به عرصه هنر و لغو ممنوعیت برخی هنرمندان برای 
ادامه کار، تاکید کرد: به طور کلی تلاش می‌کنیم برای 
افرادی که اظهار ندامت و پشیمانی کرده اند و به آغوش 
مردم و جامعه برگشته‌اند، فضای کار را فراهم کنیم اما 
آنها که همچنان سر ناسازگاری با آرمان‌های مردم 

ایران را دارند، قصه‌شان متفاوت است.
محمدمهدی اسماعیلی که در مراسم آیین پایانی 
هفته هنر انقلاب اسلامی در محل حوزه هنری حاضر 
شده بود، در جمع خبرنگاران با اشاره به جشن هنر 
انقلاب بیان کرد: ان شاءالله خداوند متعال جبهه 
انقلاب را هر سال با چهره‌های جدیدی منور کند. این 
اتفاق نشان می‌دهد جبهه انقلاب با قدرت و زایش‌های 
جدیدی که اتفاق افتاده در همه حوزه‌ها جلو می رود 
که بسیار مایه امیدواری است. هر چقدر جلوتر می‌رویم 
اقتدار و قدرت حوزه هنری انقلاب اسلامی بیشتر رخ 
نشان می‌دهد. ان شاءالله در سال‌های آینده اتفاق‌های 

مبارک بیشتری رخ خواهد داد.
وی همچنین درباره پیش بینی خود از عملکرد هنر 
انقلاب در سال جاری گفت: هنر رساترین زبان برای 
بیان مفاهیم انقلاب ماست. از آنجایی که انقلاب ما 
فرهنگی است، حتما مفاهیم بلندش با استفاده از زبان 
هنر بیشتر منتقل می‌شود. ۴۴ سال گذشته نشان داده 
هر کاری با زبان هنر ارائه شده با استقبال مردم رو به 

رو و مانا شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری نمایشگاه 
کتاب هم گفت: نمایشگاه کتاب از ۲۲ اردیبهشت‌ ماه 
آغاز خواهد شد و همه مقدمات آماده شده است. 
این رویداد که جشنواره بزرگ فرهنگی کشور عزیز 

ما است، امسال با شکوه بیشتری برگزار می‌شود. او 
درباره هدف گذاری وزارت فرهنگ در زمینه ساخت 
فیلم گفت: ما امسال برای ساخت فیلم‌های سینمایی 
پنج محور را اعلام کرده‌ایم که بر اساس آن برخی از 
دوستان در حال تولید و پیش تولید فیلم‌ها هستند. 
این محورها شامل مباحث مربوط به فلسطین، 
جمعیت و… است که تم اصلی آنها هم امیدآفرینی 
است. وزیر فرهنگ افزود: سال گذشته مجموعه فارابی 
۱۱ فیلم به جشنواره فیلم فجر رساند. امسال اما همه 
مجموعه‌ها در تلاش هستند؛ مثلًا امروز از یکی از 
دوستان مجموعه‌های فرهنگی درباره فعالیت‌هایشان 
پرسیدم که گفتند در حال آماده‌سازی پنج فیلم 
هستند. فکر می‌کنم در جشنواره فیلم فجر امسال 
یک اتفاق تاریخی در ساخت فیلم‌های تراز انقلاب 

اسلامی رخ خواهد داد.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته شده 
نام تمامی هنرمندان از فهرست هنرمندان مشکل‌دار 
خارج شده اما در عمل همچنان شاهد ممنوعیت 
کاری برخی هستیم، بیان کرد: کاری که دوستان ما 
گفتند مربوط به امور قضایی است. بحث‌های صنفی 
مقررات خاص خود را دارد و این مقررات طبق رویه 
خود انجام می‌شود. به طور کلی افرادی که اظهار 
ندامت و پشیمانی کرده اند و به آغوش مردم و جامعه 
برگشته‌اند تلاش می‌کنیم برای آنها فضای کار را فراهم 
کنیم اما آنها که همچنان سر ناسازگاری با آرمان‌های 
مردم ایران را دارند، قصه‌شان متفاوت است. در حوزه 
فرهنگ و هنری نیازمند حضور چهره‌هایی هستیم 
که با عشق و علاقه در عرصه حاضر باشند و با مردم 

ایران همراه باشند.

سرلشکر باقری: پیشرفت‌های خیره کننده ارتش 
حزب‌الله دشمنان را مقهور عظمت میهن اسلامی 
ساخته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
صدور پیامی به امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
تاکید کرد: هم اینک ارتش جمهوری اسلامی ایران از 
جلوه‌های بازدارندگی، اقتدار، امنیت و سربلندی کشور 
قرار دارد و دشمنان را مقهور عظمت و قدرت باشکوه 
میهن اسلامی ساخته است. سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی، 
روز ارتش و حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی را به 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 

ارتش جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.
متن پیام به این شرح است: “29 فروردین ماه " در 
تاریخ انقلاب و ایران اسلامی یادآور یکی از رخدادهای 
بزرگ و حساس کشور در یک مقطع تاریخی 
تعیین‌کننده است که طی آن و در اوج فتنه آفرینی 
و سردادن زمزمه انحلال ارتش توسط ضد انقلاب 
و تفاله‌های نفوذی استکبار جهانی، با هوشمندی و 
دوراندیشی حضرت امام خمینی)ره( صدور فرمان 
حفظ، تقویت و قدرت نمایی ارتش و ارتشیان غیور، 
توطئه دشمنان را ناکام نمود و تولد ارتش جمهوری 

اسلامی ایران رقم خورد.
تاریخ معاصر این سرزمین پرافتخار گواهی می‌دهد، 
آنچه امنیت پایدار و کم نظیر میهن اسلامی را طی 

44سال گذشته تضمین و تمامیت ارضی کشور را از 
گزند دشمنان حفظ کرده است، بی‌تردید مجاهدت‌ها 
و نقش آفرینی‌های حماسی و مقتدرانه نیروهای‌مسلح 
جمهوری اسلامی ایران بویژه ارتش دلاور و غیرتمند 

بوده است.
در گرامیداشت این روز مبارک و در آستانه عید 
سعید فطر خداوند را شاکریم که پیشرفت‌های خیره 
کننده ارتش حزب‌الله در حوزه‌های مختلف دفاعی 
و دستیابی به فناوری‌های نوین و روزآمد نظامی در 
نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند که با اتکا به 
روحیه خودباوری و توانمندی‌های بومی و درونی رقم 
خورده است، هم اینک ارتش جمهوری اسلامی ایران 
را از جلوه‌های بازدارندگی، اقتدار، امنیت و سربلندی 
کشور قرار داده و دشمنان را مقهور عظمت و قدرت 
باشکوه میهن اسلامی ساخته است. با پاسداشت 
یاد، نام و خاطره 48 هزار شهید ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، این روز فرخنده را به جنابعالی و آحاد 
فرماندهان، مدیران و کارکنان شجاع و دلیر ارتش 
حزب الله و خانواده‌های معظم آنان تبریک و تهنیت 
عرض نموده و استمرار موفقیت و سربلندی همگان را 
تحت عنایات حضرت ولیعصر)عج( و تبعیت از تدابیر و 
فرامین نورانی مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا 
حضرت امام خامنه‌ای)مدظله العالی( از درگاه خدای 

قادر متعال مسئلت می‌جویم.

رئیس جمهور به وزیر مسکن برای اتخاذ 
تدابیر لازم برای تسهیل تامین مسکن مورد 
نیاز مستاجران تاکید کرد. آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه هیات 
دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای‌ 
عالی مسکن و نزدیکی فصل جابجایی‌ها، از 
وزیر مسکن خواست با هماهنگی دستگاه‌های 
ذیربط، تدابیر لازم را برای تسهیل 
 شرایط تامین مسکن مورد نیاز مستاجران 

در نظر گیرد.
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به تاثیر بازار بورس بر سایر بازارها، بر 
مدیریت وزیر اقتصاد در هماهنگ‌کردن همه 
بخش‌های مرتبط برای عملکرد صحیح این بازار 
تاکید کرد. رئیسی در ابتدای این جلسه از حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی روز قدس قدردانی 
کرد و آن را نشانه همبستگی ملی در حمایت 
از مردم فلسطین و محکومیت جنایات رژیم 

صهیونیستی دانست.
او در بخش دیگری از سخنانش از خدمات و 
تلاش‌های مسعود میرکاظمی در سازمان برنامه 
و بودجه قدردانی کرد و مهم‌ترین اقدامات انجام 
شده در دوره مدیریت او را تدوین بودجه انقباضی 

برای سال‌های 1401 و 1402 و پیشگیری از 
ناترازی‌ها و کسری بودجه با وجود مشکلات 

اقتصادی عنوان کرد.
رئیسی در توضیح دلایل جابجایی میرکاظمی 
گفت: آقای میرکاظمی 4 ماه قبل از پایان سال 
گذشته در زمان تدوین 1402 اظهار کردند 
با توجه با ناراحتی قلبی ام، من را به دلیل 
پرتنش بودن این مسیر از ادامه راه معاف کنید.
وی اغزود: جا به جایی آقای میرکاظمی نباید 
در افکار عمومی و رسانه ها اینطور برداشت 
شود که تغییر ایشان طی یک اشکال یا ارزیابی 
 انجام شده است بلکه این مساله درخواست 

خود ایشان بود.
رئیس‌جمهوری در این جلسه ستاد اطلاع‌رسانی‌ 
و تبلیغات اقتصادی کشور را مکلف کرد 
با تبیین دقیق و به‌موقع تصمیمات دولت و 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، اقدامات 
لازم را به‌منظور پیشگیری از تشتت خبری در 
حوزه اقتصادی انجام دهند. رئیسی با قدردانی 
از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن در ماه 
رمضان، بر لزوم اجرای برنامه‌های فراگیر و 
موثر در جهت ترویج فرهنگ قرآنی در کشور 

تاکید کرد.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با بیان اینکه 
تصور برخی شهروندان این است که موتورسیکلت 
وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و نیازی به گواهینامه 
ندارند، از اجرای طرح »صدور گواهینامه آسان« خبر 
داد که طی آن بخش قابل‌توجهی از مراحل ثبت‌نام و 
صدور گواهینامه به‌صورت غیرحضوری انجام می‌شود.
سردار محمدباقر سلیمی در یک برنامه رادیویی 
درباره طرح جدید پلیس برای برخورد با تخلفات 
موتورسیکلت‌سواران گفت: بخش قابل‌توجهی از 
بی‌نظمی‌های ترافیکی و حوادث رانندگی مربوط 
به موتورسیکلت‌ها است ، متاسفانه ۳۷ درصد از 
جان‌باختگان در شهرها مربوط به موتورسیکلت‌سواران 
است و معمولاً هم مصدومان حوادث رانندگی 
موتورسیکلت ضربات شدید و مهلکی را از ناحیه 

سروگردن دریافت می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه ۸۳ درصد از موتورسیکلت‌سواران 
اعم از راننده و ترک‌نشین در اثر شکستگی‌های شدید 
جمجمه و مهره‌های گردنی و خونریزی‌های شدید 
مغزی جان خود را از دست می‌دهند گفت: استفاده از 
کلاه ایمنی تا ۷۵ درصد از ضربات و صدمات مهلک به 

افراد جلوگیری می‌کند.
سردار سلیمی عنوان کرد: هم اکنون حدود ۹ میلیون 
دستگاه از موتورسیکلت‌ها در مرز فرسودگی قرار 

دارند و متأسفانه تصور برخی شهروندان این است که 
موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و نیازی 
به گواهینامه ندارند. وی یادآور شد: ما سال گذشته 
طرح مقطعی صدور گواهینامه آسان را اجرایی کردیم؛ 
در این طرح بخشی از فرایندها حذف و تجمیع شدند و 
تعدادی از موتورسواران هم در این دوره شرکت کردند.
رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با بیان اینکه 
این طرح همچنان در دستور کار قرار دارد گفت: 
نرم‌افزاری تهیه شده تا متقاضیان بتوانند بخش 
قابل‌توجهی از مراحل ثبت‌نام و صدور گواهینامه را 
به‌صورت غیرحضوری انجام دهند. وی درباره جزئیات 
طرح عملیاتی »غدیر« برای موتورسیکلت‌سواران 
اظهار کرد: تمرکز ما در مرحله اول این طرح بر انجام 
اقدامات آموزشی و فرهنگ‌سازی و مشارکت دیگر 
دستگاه‌ها مانند شهرداری‌ها و سازمان حمل‌ونقل و 

ترافیک برای ساماندهی موتورسیکلت‌سواران است.
سردار سلیمی در خاتمه به طرح »موتور یار« هم اشاره 
کرد که براساس آن پلیس موتورسیکلت‌سوارانی که 
مرتکب تخلفات حادثه‌ساز مانند عبور از پیاده‌رو و 
چراغ‌قرمز و حمل بارهای حجیم و طویل و مخدوش 
کردن پلاک می‌شوند را متوقف کرده و در محل 
آموزش می‌دهد و راکب با مجوز قضایی به‌عنوان همیار 

پلیس تا یکی دو ساعت مستقر می‌شود.

پیشرفت‌ها دشمنان را مقهور عظمت میهن اسلامی ساخته استکرایه تاکسی ۵۵ و اتوبوس ۴۱ درصد گران می‌شود

دستور رئیسی برای اتخاذ تدابیر تسهیل تامین مسکن  ۹ میلیون موتورسیکلت‌ در مرز فرسودگی

سياسیفرهنگی 

جزئیات برگزاری نماز عید سعید فطر

برای آنها که اظهار پشیمانی کرده اند فضای کار را فراهم می کنیم



اقتصاد2
ایران

دستیابی به تجارت یک میلیارد 
دلاری با عربستان

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
گفت: با احیای روابط سیاسی با عربستان، 
دستیابی به تجارت یک میلیارد دلاری در 
کوتاه مدت و ارتقای آن به ۲ میلیارد دلار 
در میان مدت هدفگذاری شده است. فرزاد 
پیلتن در مورد روابط تجاری با عربستان، 
اظهار داشت: در برخی سال‌های گذشته تا 
سقف حدود ۸۰۰ میلیون دلار روابط تجاری 
با کشور عربستان نیز داشتیم و در عمده این 
سال‌ها موازنه تجاری به نفع ایران بوده است؛ 
یعنی صادرات ایران نسبت به واردات از ارزش 

بالاتری برخوردار بوده است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: پس از یک فراز در اواخر دهه ۸۰، 
در سال‌های اوایل دهه ۹۰ حجم مبادلات 
تجاری ایران و عربستان با روند کاهشی روبرو 
شد و به حدود ۲۰۰ میلیون دلار رسید و بعد 
از قطع روابط دیپلماتیک دو کشور به رقم 
بسیار پایینی تنزل پیدا کرد. هرچند برخی 
محصولات ایرانی همچنان از طریق سایر 

کشورها وارد بازار عربستان می‌شد.
وی در خصوص آینده روابط تجاری دو کشور 
پس از برقراری روابط دیپلماتیک نیز گفت: 
در صورت احیا روابط سیاسی و دیپلماتیک 
دو کشور، این امکان وجود دارد که از طریق 
تدوین یک راهبرد توسعه صادرات یا تهیه 
نقشه راه توسعه همکاری‌های تجاری دو 
کشور، در مرحله اول به سطح مبادلات تجاری 
گذشته دست یافته و در مرحله دوم نسبت به 

ارتقا و توسعه و تعمیق این روابط اقدام کنیم.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران توضیح داد: بررسی ما نشان می‌دهد 
با احیای روابط سیاسی و دیپلماتیک دو 
کشور دستیابی به هدف یک میلیارد دلار 
در کوتاه مدت و ارتقای آن به ۲ میلیارد دلار 
در میان مدت بر اساس ظرفیت‌های موجود 
و قبلی دو کشور که پیش از این شناسایی 
شده و همچنین برنامه‌ریزی مشترک و انجام 
اقداماتی مانند توسعه زیرساخت‌های تجاری، 
توسعه همکاری‌ها میان بخش‌های خصوصی 
دو کشور، همکاری‌های نمایشگاهی، مبادله 

هیأت‌های تجاری و.... امکانپذیر است.
پیلتن اضافه کرد: ظرفیت‌هایی که برای توسعه 
همکاری‌های تجاری دو کشور وجود دارد در 
زمینه‌های مختلف صادراتی و وارداتی است؛ 
بر اساس ظرفیت‌هایی که از قبل بین دو کشور 
وجود داشته می‌توان به صادرات محصولات 
آهنی، خشکبار شامل پسته و زعفران و کشمش، 
کفپوش‌ها، سیمان و… اشاره کرد. بنابراین 
در حال حاضر این امکان وجود دارد که در این 
حوزه‌ها مجدداً با عربستان همکاری داشته 
باشیم. وی افزود: در حوزه واردات نیز امکان 
واردات وسایل نقلیه موتوری، کودهای معدنی 
و شیمیایی، پلی اتیلن و محصولات نساجی ا 
از عربستان وجود دارد. مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: علاوه بر 
صادرات و واردات کالا، در حوزه سرمایه گذاری، 
تولید مشترک صنعتی و اجرای پروژه‌های خدمان 
فنی و مهندسی در حوزه صنعتی و صادرات مجدد 

امکان همکاری بین دو کشور وجود دارد.

طرح‌های نیمه تمام وزارت کار 
امسال تکمیل می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تلاش 
می‌کنیم امسال طرح‌های نیمه‌تمام وزارت 
کار به ویژه در بخش‌های بیمارستانی، 
درمانگاهی و آموزشی در سراسر کشور با 
همکاری استان‌ها تکمیل شود. »سیدصولت 
مرتضوی« در نشست مشترک رییس و اعضای 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: تعدادی از طرح‌ها در سال‌های 
گذشته کلنگ‌زنی شده، اما بر زمین مانده‌اند. 
وی گفت: حل بخشی از مشکلات موجود در 
حوزه‌های گوناگون این وزارتخانه نیازمند 
همکاری‌های ویژه مجلس شورای اسلامی به 
خصوص کمیسیون تخصصی اجتماعی است.
در این نشست با اشاره به اقدامات انجام‌شده در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهار تورم 
و رشد تولید را از جمله برنامه‌های در دستور 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را عنوان 
کرد. همچنین در این نشست برنامه‌های 
تحولی و عملیاتی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سال ۱۴۰۲ برای تحقق شعار 

امسال تشریح شد.

خبر

وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از واگذاری ۵۸ هزار 
میلیارد تومان از اموال مازاد 
بانک‌ها در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: این رقم 
از تمام سال‌های دولت گذشته بیشتر است. سید 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در نشست 
علنی دوشنبه 28 فروردین ماه مجلس در جریان 
سؤال زهره الهیان نماینده مردم تهران درباره دلایل 
عدم‌توجه به آماده‌سازی زیرساخت‌ها قبل از حذف 
ارز ترجیحی و آشفتگی مدیریت و نظارت بر کنترل 
قیمت کالاها و خدمات گفت: نوبت پیشین که 
بنده توفیق حضور در مجلس را داشتم، سؤال آقای 
ایزدخواه در آن جلسه مطرح شد که درباره فروش 
اموال مازاد بانک‌ها بود، بنده در آن جلسه وعده‌ای 
دادم مبنی بر اینکه "ما تلاش خواهیم کرد در همین 
دوره کوتاه بیش از تمام 4 سال گذشته دولت قبل، 

اموال مازاد بانک‌ها را واگذار کنیم”.
وی افزود: امروز که بنده خدمت شما هستم با 
سربلندی اعلام می‌کنم که توانستیم 58هزار 
میلیارد تومان اموال مازاد بانک‌ها را تا پایان اسفند 
ماه 1401 واگذار کنیم که این رقم از ابتدای دولت 
تا اسفندماه بیش از عدد 54هزار میلیارد تومان 
است که در دولت قبل واگذار شده است و این بدان 
معناست که ما در یک سال و نیم گذشته شاهد 
58هزار میلیارد تومان واگذاری اموال بانک‌ها بودیم 
و در 4 سال گذشته هم 54هزار میلیارد تومان از این 

اموال واگذار شده است.
خاندوزی خاطرنشان کرد: اینجا مجدداً خدمت 
شما عرض می‌کنم که برنامه و هدف‌گذاری ما برای 
سال 1402 آن هم برای اینکه بانک‌ها را مکلف به 
واگذاری اموال خود کنیم، این است که این ارقام 
در سال آتی افزایش پیدا کند و عدد آن را ان‌شاءالله 
پایان سال خدمت نمایندگان مطرح خواهم 
کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش قیمت‌های 
صورت‌گرفته در پی حذف ارز 4200تومانی بیان 
کرد: نمایندگان مطلع هستند که این طرح ابعاد 
بزرگی داشت و تکلیفی بود که چندین سال روی 

زمین مانده بود، لذا دولت تلاش کرد از طریق 
سازوکارهایی نظیر اعطای یارانه‌های حداکثری به 
90 درصد جمعیت کشور و اعمال تبعیض عادلانه 
بین 3 دهک ضعیف با سایر اقشار را مدنظر قرار دهد 

تا این طرح بدون تنش اجتماعی پیش رود.
وی عنوان کرد: برداشت آوار چندساله و کاهش 
قدرت خرید مردم و تورم‌هایی که از سال 1397 
تا امروز رو به رشد بوده و مردم را با مشکل مواجه 
کرده است و همچنین جبران چند سال بی‌عملی 
انباشت‌شده در این حوزه کار سختی است و نیاز به 
اهتمام ویژه دارد. در حوزه تدابیر و سیاست‌هایی 
که لازم بود برای حذف ارز 4200تومانی صورت 
گیرد مسئولیت این کار به‌جهت طراحی کل بسته 
به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد. سازمان 
برنامه طرحی را در ابتدای سال گذشته ارائه کرد 
که منطبق بر قانون بودجه، ترتیبات حذف ارز 
4200تومانی رقم خورد، از سوی دیگر اجرای این 
ترتیبات پیش‌بینی‌شده به ستاد تنظیم بازار سپرده 
شد. در روزهای ابتدایی این ستاد به‌ریاست معاون 
اول رئیس جمهور یک روز در میان جلسه برگزار 

می‌کرد تا نظارت بر بازار صورت بگیرد.
خاندوزی اضافه کرد: ذیل ستاد تنظیم بازار بخشی 

که پیشنهاد قیمت‌گذاری کالاها در بخش‌های 
مختلف را ارائه می‌کرد سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بود، از سوی 
دیگر وزارت جهاد کشاورزی نیز در کل زنجیره 
یعنی از تولید تا تجارت محصولات کشاورزی نیز 
مسئولیت به‌عهده دارد و لذا وزارت جهاد کشاورزی 
در مورد کالاهایی که به این وزارتخانه بازمی‌گشت 
مسئولیت را به‌عهده می‌گرفت، در حوزه یارانه‌ها نیز 
مسئولیت با وزارت رفاه بود، ما نیز در وزارت اقتصاد 
تلاش کردیم اجرای طرح حذف ارز 4200تومانی 
همراه باشد با تدابیر کالابرگ که از مصوبات مجلس 
شورای اسلامی بود و حتی سال گذشته نامه‌ای 
محرمانه‌ را به رئیس جمهور ارسال و بر این موضوع 

تأکید کردیم.
وی ابراز کرد: از طرف دیگر ازآن‌جا که آخرین سنگر 
معیشت مردم نان است و نباید با اجرای این طرح 
دچار خللی می‌شد پیشنهاد دادیم مسئولیت در 
حوزه نان را با این‌که به‌عهده وزارت جهاد کشاورزی 
بود ما به‌عهده بگیریم، رئیس جمهور با این پیشنهاد 
موافقت کردند و از مجموعه حذف ارز ترجیحی آرد 
و نان به وزارت اقتصاد واگذار شد و موفق شدیم در 
کمتر از 100 روز برای 31 استان 80 هزار واحد 

صنفی آرد تأمین کنیم و رصدپذیری زنجیره آرد 
کشور را رقم بزنیم.

وزیر اقتصاد در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه 
آرد نه‌تنها شاهد افزایش مصرف نبودیم بلکه 
آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی مسئله نان 
خدشه‌دار نشد و به‌خوبی بازار مدیریت شد، اما 
نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که 
صدای نارضایتی ناشی از افزایش قیمت برخی از 
کالاها و ضعف نظارتی در بازار به‌سرعت به گوش 
دولت رسیده است و بخشی از تغییرات کابینه 
در این جهت می‌باشد. ان‌شاءالله بتوانیم در سال 
جاری نظارت بهتر و دقیق‌تری بر بازار داشته باشیم 
و کنترل بهتری حاصل شود. بانک مرکزی در حوزه 
کنترل ارز نیز گام‌های مهمی برداشته است و 
امیدواریم در این مسئله موفق شود، از سویی دیگر 
هدف‌گذاری برای مهار تورم که از سوی مقام معظم 
رهبری به شعار سال اضافه شده نیازمند همکاری 

بین دولت و مجلس شورای اسلامی است.
خاندوزی گفت: ما پیشنهاداتی را در وزارت 
اقتصاد آماده و به سازمان برنامه و بودجه ارسال 
کردیم که ظرف هفته‌های آینده این پیشنهاد 
اصلاحی به دست مجلس شورای اسلامی می‌رسد 
تا بودجه سال 1402 با هدف مهار تورم دنبال 
شود. ما در تلاش هستیم با اصلاحاتی مسئله 
کنترل کسری بودجه دولت را به‌طور جدی 
دنبال کنیم خوشبختانه درآمدهای مالیاتی و 
 پایدار کشور نیز در دو سال گذشته رو به افزایش 

بوده است.
در مسئله کنترل نقدینگی نیز باید بگویم که به‌جای 
39 درصد رشد نقدینگی به 30 درصد کاهش 
رسیده‌ایم. وی افزود: کنترل نقدینگی در بازارهایی 
مانند مسکن، ارز و طلا با مصوبه مجلس در حوزه 
مالیات بر سوداگری رقم خواهد خورد. وزارت اقتصاد 
نیز بستر لازم را فراهم کرده است تا بلافاصله بعد از 
مصوبه مجلس شورای اسلامی و نهایی شدن طرح 
مالیات بر سوداگری این قانون اجرایی شود، هدف 
اصلی ما کاهش فشار بر مردم در بازارهایی مانند 
مسکن است که با کنترل سوداگری محقق خواهد 
شد و ان‌شاءالله در سال 1402 آرام آرام شاهد بهبود 

شرایط خواهیم بود.

وزیر اقتصاد: ۵۸ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد بانک‌ها واگذار شد

ارزش سازی برای املاک مازاد

صندوق بین‌المللی پول:
بدهی دولت ایران کمتر از ۱۵۱ 

دولت جهان شد
آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد 
جایگاه ایران در رده‌بندی جهانی کشورهای 
جهان از نظر بدهی دولت در سال میلادی گذشته 
۱۱ پله بهبود یافته است و ۱۵۱ دولت جهان 
بدهی بیشتری نسبت به دولت ایران در این سال 
داشته‌اند. صندوق بین‌المللی پول با بررسی میزان 
بدهی ناخالص 189 دولت جهان به‌نسبت تولید 
ناخالص داخلی از جایگاه خوب دولت ایران در 
رده‌بندی دولت‌های جهان از این نظر خبر داده 
است. بر اساس محاسبات این نهاد بین‌المللی کل 
بدهی ناخالص دولت ایران در سال 2022 معادل 
34 درصد تولید ناخالص داخلی بوده است. بدهی 
دولت ایران در این سال نسبت به سال قبل از آن 19 
درصد کاهش داشته است. در سال 2021 بدهی 
ناخالص دولت ایران معادل 42.4 درصد تولید 
ناخالص داخلی اعلام شده بود. صندوق بین‌المللی 
پول انتظار دارد روند کاهشی بدهی ناخالص دولت 
ایران در سال 2023 نیز ادامه یابد و بدهی ناخالص 
دولت ایران در این سال به معادل 32 درصد تولید 

ناخالص داخلی کاهش یابد.
دولت ایران در رده‌بندی 189 دولت جهان از نظر 
نسبت بدهی ناخالص به تولید ناخالص داخلی طی 
سال 2022 در رتبه 152 قرار گرفته است، بر این 
اساس بدهی دولت ایران از 151 دولت در جهان 
کمتر بوده و فقط 37 دولت بدهی کمتری نسبت 
به ایران در این سال داشته‌اند. بر اساس این گزارش 
رتبه ایران در رده‌بندی جهانی بدهی دولت‌ها در 
سال میلادی گذشته 11 پله بهبود داشته است. 
ایران در سال 2021 از نظر بدهی ناخالص دولت در 
رتبه 141 قرار گرفته بود اما در سال 2022 توانسته 
است 11 کشور را پشت‌سر بگذارد و در جایگاه 
152 قرار گیرد. بر اساس آمار صندوق بین‌المللی 
پول ژاپن بدهکارترین کشور جهان در سال 2022 
بوده است. بدهی ناخالص دولت ژاپن نسبت به 
تولید ناخالص داخلی در این سال 261 درصد بوده 
است. یونان با بدهی 177درصدی و اریتره با بدهی 
163درصدی به‌ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این 
نظر قرار گرفته‌اند. آمریکا به‌عنوان دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا عنوان دوازدهمین دولت بدهکار جهان را 
دارد. بدهی ناخالص دولت آمریکا به تولید ناخالص 
داخلی این کشور در سال 2022 بالغ بر 121 درصد 
برآورد شده که با توجه به حجم اقتصاد این کشور رقم 
قابل‌ملاحظه‌ای است. ایتالیا با بدهی 144درصدی 
در رتبه 5، بحرین با بدهی 117درصدی در رتبه 
15، اسپانیا با بدهی 116درصدی در رتبه 18، 
فرانسه با بدهی 111درصدی در رتبه 19، انگلیس 
با بدهی 102درصدی در رتبه 23، آلمان با بدهی 
66درصدی در رتبه 71 و چین با بدهی 77درصدی 
در رتبه 51 جهان و به‌عنوان دولت‌های بدهکارتر از 
دولت ایران شناخته شده‌اند. از جمله دولت‌هایی 
که بدهی کمتری نسبت به دولت ایران در سال 
2022 داشته‌اند عبارت‌اند از: سوئد، ترکیه، امارات، 
عربستان، روسیه و کویت. دولت ماکائو در انتهای 
این رده‌بندی قرار گرفته است. بدهی دولت ماکائو 

در سال 2022 صفر بوده است.

توقف عرضه ربع سکه در مرکز مبادله
عرضه ربع سکه از هفته گذشته و با دستور رئیس کل 
بانک مرکزی متوقف شده و در این روزها آخرین نرخ 
کشف شده آن نیز تغییری نکرده است. عرضه ربع 
سکه به صورت حراج چند قیمتی در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران از ۱۵ فروردین ماه آغاز شد و در 
نخستین روز این حراج، میانگین قیمت کشف شده 
ربع سکه به ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. البته 
در روز نخست و روزهای بعد از آن استقبال چندانی 
از خرید ربع سکه در مرکز مبادله از سوی صرافی‌ها 
نشد و تعداد کمی معامله انجام شد که به گفته 
مسعود توکلی - معاون بازار مرکز مبادله ایران- دلیل 
آن این بود که برای مشارکت صرافی‌ها در حراج‌های 
ربع سکه مقدماتی وجود دارد که باید انجام شود اما 
بسیاری از آن‌ها این مراحل را هنوز طی نکرده‌اند. 
وی اظهار کرد: صرافی‌ها باید نماینده رسمی خود را 
با وکالت محضری به بانک مرکزی معرفی کنند تا 
بتوانند ربع سکه‌های خریداری شده خود را از خزانه 
تحویل بگیرند. چند روز بعد محمدرضا فرزین –

رئیس کل بانک مرکزی – از توقف عرضه ربع سکه 
در مرکز مبادله خبر داد و گفت: امسال نیز مانند سال 
گذشته ربع سکه البته در مرکز مبادله عرضه شد 
اما با توجه به اینکه روش آن مناسب نبود، جلوی 
آن را گرفتیم. از همین روز به بعد قیمت ربع سکه 
در سایت مرکز مبادله تغییری نکرد و توقف عرضه 
رسما آغاز شد. البته به نظر می‌رسد که معاملات ربع 
سکه مجددا در مرکز مبادله از سرگرفته خواهد شد و 

روش جدیدی در عرضه آن اجرا خواهد شد.
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رئیس سازمان بورس گفت: سامانه ایرانی معاملات 
بورس تا آخر سال جاری فعال می‌شود. مجید عشقی 
در پاسخ به این پرسش که سامانه ایرانی معاملات 
بورس در چه مرحله‌ای است، اظهار داشت: سامانه 
ایرانی معاملات بورس هنوز نهایی نشده و در مرحله 
آزمایشی قرار دارد. وی گفت: البته خود نرم‌افزار 
معاملات بورسی هم آماده شده و در مرحله آزمایشی 
قرار دارد. رئیس سازمان بورس تأکید کرد: باید در 
کنار سامانه معاملاتی بورس، سامانه‌های دیگر هم 
با آن هماهنگ شود و همه سامانه‌های جانبی مانند 
سامانه‌های مختلف، سامانه شاخص و سامانه‌های 
توقیف نماد با همدیگر بتوانند کار کنند و فعلا در 
مرحله آزمایشی قرار دارد. عشقی اظهار امیدواری 
کرد: تا پایان سال جاری سامانه ایرانی معاملات بورس 

به مرحله عملیاتی می‌رسد.‌
سامانه فعلی معاملات بورس که از یک شرکت 
فرانسوی خریداری شده و باید به روز شود، اما چون 
در طی زمان برخی شرکت‌های آمریکایی به عنوان 
سهامدار شرکت فرانسوی شدند، امکان ارائه خدمات 
جدید به سامانه و روزآمدسازی سامانه معاملات به 
خاطر تحریم‌ها از دست رفت و در شرایطی که مردم 

 به بورس اقبال می‌‌کنند، سامانه با کندی و اختلال 
همراه می‌شود.

برای رفع این مشکل، مسئولان مختلف بورس بارها 
وعده‌ داده‌اند که سامانه ایرانی معاملات بورس با 
همکاری دانشگاه تهران طراحی و راه‌اندازی می‌شود و 
حتی گفته شده بود سامانه ابتدا برای برخی از نمادها 
و یا صندوق‌ها راه‌اندازی می‌شود، اما هنوز خبری از 

راه‌اندازی این سامانه وجود ندارد.
‌پیش از این، روح‌الله دهقان، مدیرعامل شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران در 5 مرداد 1401 گفته 
بود که ‌‌سامانه ایرانی معاملات بورس تا پایان سال 
1401 فعال می‌شود‌، این سامانه تقریباً آماده شده 
و کارهای اداری آن را سازمان بورس انجام می‌دهد، 
ما هم کارهای فنی آن را انجام می‌دهیم و از هفت ماه 
قبل در حال انجام است و هم‌اکنون مراحل اولیه را 

طی می‌کند. 
آن زمان هم مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران گفته بود که سامانه معاملات بورس کاملاً ایرانی 
است، ‌چهار سال توسط دو تیم متشکل از مدیریت 
فناوری بورس تهران و دانشگاه تهران روی این سامانه 
کار شده است و امیدواریم تا آخر سال زیر بار ‌قرار گیرد.

قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف بنزین 
می‌تواند قاچاق باشد اما افزایش مصرف بنزین در ایام 
نوروز ربطی به قاچاق ندارد. در ایام نوروز با افزایش 
مصرف بنزین برخی از شهرها در مصرف بنزین رکورد 
زدند و احتمال قاچاق بنزین در برخی از شهرها از 
جمله زاهدان با توجه به موقعیت جغرافیایی آن قوت 
گرفت علی زیار، قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران در رابطه با این موضوع به مهر 
می‌گوید: ممکن است در این شهر قاچاق صورت 
گرفته باشد اما به دلیل اینکه در ایام نوروز میزان 
مصرف افزایش یافته است نمی‌توان به صورت قطعی 
از قاچاق سوخت سخن گفت زیرا در ایام چند هفته 
نوروز مصرف بنزین قابل تحلیل نیست و نمی‌توان آن 

را به قاچاق سوخت ارتباط داد.
وی ادامه داد: بحث قاچاق در کل روزهای سال وجود 
دارد و مختص به بازه زمانی خاص نیست، ضمن آنکه 
بحث مسافرت‌های نوروزی پر رنگ مسائل است و 
تمامی استان‌ها متأثر از سفرهای نوروزی شدند و 
استان‌هایی که بیشتر در معرض سفرهای نوروزی 
بودند به همین دلیل مصرف بیشتری هم داشتند که 

اکنون آن هم فرو کش کرده است. این مقام مسئول 
با اشاره به فروکش کردن مصرف بنزین در این زمینه 
توضیح داد: خوشبختانه روند تولید نسبت به مصرف 
مثبت است. درست است که مصرف افزایش داشته 
اما با تمهیداتی که شرکت ملی پالایش و پخش در 
نظر گرفت و در ۱۰ پالایشگاه کشور با تمام واحدها در 
سرویس تولید قرار داشتند و قرار دارند و با برنامه‌ریزی 
هایی که به عمل آمده است که به موقع تعمیرات 
اساسی انجام شود تولید بنزین را در حداکثر میزان 
حفظ کرده‌ایم و در ایام نوروز هم همین طور بود که 
خوشبختانه میانگین تولید ماه گذشته با ۱۱۷ میلیون 
لیتر بوده در حالی که میانگین مصرف به ۱۱۰ میلیون 

لیتر در روز نرسیده است.
زیار در خاتمه اضافه کرد: اگر چه تراز تولید مثبت 
است اما با رشد مصرف حتی اگر ۵ درصد هم افزایش 
مصرف وجود داشته باشد نزدیک به ۵ میلیون لیتر 
بنزین می‌شود که در آینده ممکن است این تراز 
مثبت را در سال‌های آینده از دست دهیم و با مدیریت 
مصرف هم تولید را حفظ کرده و هم مصرف را کاهش 
دهیم که در این زمینه باید تحلیل و برنامه ریزی وجود 

داشته باشد.

در راستای مصوبات شورای عالی اشتغال وماموریت 
رئیس جمهوربه وزارت کار برای اشتغالزایی و کاهش 
معضل بیکاری اقدامات ذیل مصوبات شورای عالی 
اشتغال در حال انجام است. »تلاش برای فعال‌تر 
کردن تعاونی‌ها و بخش خصوصی«، »توجه به دیگر 
شاخه‌های اقتصاد از جمله اقتصاد روستا، دیجیتال، دریا 
و گردشگری«، »اهتمام ویژه به افزایش بهره‌وری و شغل 
باکیفیت«، »فعال‌سازی واحدهای تولیدی تعطیل و 
نیمه تعطیل« و »توجه به اشتغال مرزی برای مرزنشینان 
با ایجاد بازارچه‌های مرزی« از جمله دستورات رئیس 
جمهور در هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال 
در فروردین ماه 1402 برای تحقق اهداف دولت در حوزه 

اشتغال بود.

با توجه به اینکه»تلاش برای فعال‌تر کردن تعاونی‌ها و 
بخش خصوصی« در دستور کار امسال است, مهدی 
مسکنی , معاون تعاون وزارت کار   در گفت وگویی در 
مورد میزان اشتغال ایجاد شده در بخش تعاون در سال 
1401 گفته است: براساس بررسی‌های به عمل آمده در 
سال 1401 تعداد 52 هزار و 131 مورد فرصت شغلی 
در بیش از 2000 شرکت تعاونی ایجاد شده است که در 
مقایسه با سال گذشته )1400 ( با ایجاد 49502 تعاونی، 

به میزان 5 درصد رشد داشته است.
معاون تعاون وزیر تعاون،‌کار و رفاه اجتماعی در مورد 
ترکیب اشتغال ایجاد شده بخش تعاون،‌ نیز عنوان 
کرد: فرصت‌های شغلی ایجاد شده در سال 1401 
به میزان 58 درصد در بخش تولید ، 26 درصد در 

 بخش توزیع )مسکن ، مصرف و اعتبار( و 16 درصد در 
بخش خدمات است. مسکنی همچنین گفت: بر اساس 
بررسی‌های به عمل آمده 70 درصد از سرمایه‌گذاری 
انجام شده از طرح‌های تعاونی از طریق تجمیع 
سرمایه‌های کوچک و 30 درصد آن از طریق تسهیلات 

بانکی و حمایت‌های دولتی تامین شده است.
»فعال‌سازی واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل« 
از دیگر دستورات برای ایجاد اشتغال است که  مطابق 
گزارش امیرحسین مدنی, نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی قرار است برای سال 1402 

حدود 8هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل احیا شود.
 مدنی با اشاره به شعار سال مبنی بر رشد تولید و اشاره 
رهبر معظم انقلاب در سخنان نوروزی به احیای چند هزار 

واحد تعطیل و نیمه فعال گفت: برنامه ما برای سال جدید 
احیای 8هزار واحد دیگر است که مجموعا در 2 سال 

بتوانیم حدود 12هزار واحد را احیا کنیم.
»اهتمام ویژه به افزایش بهره‌وری و شغل باکیفیت« از 
دیگر مصوبات جلسه شورای عالی اشتغال است که  قاسم 
رستم پور,  رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال درباره 
برنامه ریزی برای شغل با کیفیت می گوید: کمیته امداد 
امام خمینی ایجاد 500 هزار اشتغال جدید در سال جاری 
را برعهده گرفته است، البته بر اساس تاکید رئیس جمهور 
در مورد مشاغل ایجادی علاوه بر کمیت باید کیفیت 
مشاغل نیز مد نظر باشد و تلاش بر این باشد که مشاغل به 
حداقل دستمزد کارگران منجر شود،‌ اما بالاخره کمک 

خرجی برای خانوار شاغلان ایجاد خواهد کرد. 

افزایش مصرف بنزین در ایام نوروز ربطی به قاچاق نداردسامانه ایرانی معاملات بورس تا پایان سال فعال می‌شود

تمرکز برای اشتغال زایی در سال دوم دولت

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

چالش بانکها با واگذاری اموال
سهراب دل انگیزان، اقتصاددان 

تا قبل از صحبت های اخیر وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، آماری از واگذاری املاک مازاد بانکها وجود نداشته است. بنابراین نمی توان اظهار کرد این مبلغ بالاترین میزان واگذاری تا به امروز بوده است. به عبارتی به دلیل نبود آمار و داده های 
قبلی نمی توان به آمار اعلام شده فعلی استناد کرده و درباره رکورد واگذاری در دولت صحبت کرد.  اگر اطلاعات دقیق تر و شفاف تری وجود داشته و منتشر شده بود، می توانستیم بر اساس داده ها در این رابطه اظهار نظر کنیم. اما بر اساس 
صحبت های وزیر اقتصاد اگر این عدد تحقق یافته باشد هم عدد بزرگی نخواهد بود. چراکه با توجه به نرخ های امروز و رشد قیمت ها، با فروش تنها چند چند ملک بزرگ در تهران این عدد پوشش داده شده و تحقق خواهد یافت. بنابراین عدد 

بزرگی اعلام نشده است. ممکن است عدد بالایی به نظر برسد، اما با توجه به قیمت ملک این اتفاق نیفتاده است. 
از سوی دیگر بانکها باید سرمایه خود را اختیار کسب و کارها قرار دهند و وام ها و تسهیلات را از طریق منابعی که جمع می کنند به دست بیاورند. اما با توجه به نرخ تورم بالایی که کشور به خصوص در پنج سال اخیر شاهد آن هستیم، بانکها 
تمایل داشته اند منابع خود را به املاک و مستغلات اختصاص دهند.  چراکه در طول دوره های تورمی، املاک مشمول افزایش قیمت خواهد شد. بانکها با این منابع غیر عملیاتی، منابع خود را پوشش و جبران می کنند. هرچند واگذاری 
همین اندازه از املاک مازاد بانکها را می توان به فال نیک گرفت، اما این اعداد با توجه به شرایط اقتصادی، باید قابل قبول و هدف گذاری شده باشد. سهم املاک و مستغلات در سرمایه بانکها باید به کمتر از 20 درصد ختم شود. بانکها باید به 
جای استفاده از ساختمان های خود مالکی به استفاده از ساختمان های اجاره ای روی بیاورند. ابهامی هم که در صحبت های وزیر وجود دارد مورد مصرف منابع حاصل از واگذاری املاک مازاد است. نمی دانیم مبلغ حاصل از واگذاری املاک 

مازاد که در حوزه بانکها به فروش رسیده برای کسری بودجه به دولت برگشت داده شده و یا در سرمایه تجاری بانکهای دولتی جهت تخصیص به کسب و کارها باقی مانده است.



3 بازار

درحالی رئیس‌جمهوری دستور تسهیل شرایط تامین مسکن 
مستاجران را صادر کرده که پرداخت وام ودیعه ۱۰۰ میلیون 
تومانی مستاجران تهرانی برای سال ۱۴۰۲ تمدید شده است. 
به گزارش تسنیم، روز گذشته آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهوری 
در جلسه هیئت دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای‌ عالی 
مسکن و نزدیکی فصل جابجایی‌هابه مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی دستور داد با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط، تدابیر لازم 
 را برای تسهیل شرایط تامین مسکن مورد نیاز مستاجران در نظر 

گرفته شود.
در همین رابطه کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به 
این‌که بازار اجاره مسکن یکی زا بخش‌های بسیار مهم به‌شمار می‌رود 
که رها شده است به خبرنگار تسنیم، گفت: کمترین حمایت‌ها از 
مستاجران صورت گرفته است. علی فرنام با بیان این‌که این قشر 
نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی است، افزود: یکی از راهکارها، 
وام ودیعه مسکن است. البته این راهکار در حد یک مُسکن است و 

نه بیشتر.
وی از تمدید پرداخت وام ودیعه مسکن در سال 1402 خبر داد و با 
بیان این‌که عدد وام یعنی 100 میلیون تومان )برای تهران( با شرایط 
امسال همخوانی چندانی ندارد، گفت: این اقدام آبی روی آتش است 
و تورم یکسال اخیر در بخش مسکن را برای اجاره‌نشین‌ها پوشش 
خواهد داد. طی سال‌های اخیر بین 200 تا 300 هزار مستاجر از این 

وام استفاده کرده‌اند و حداقل دیگر جابجا نشده‌اند.
وی با اشاره به برنامه پرداخت وام 70 و 40 میلیون تومانی در 
کلانشهرها و سایر شهرها تاکید کرد: مستاجری که قراردادش تمام 
شده با استفاده از وام ودیعه توانست یکسال دیگر در واحد مسکونی 

اجاره‌ای سکونت داشته باشد.
اوایل تیرماه سال گذشته بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه 
بانکی، سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن  را به شرح زیر ابلاغ کرد؛ 
به استناد ماده )4( قانون جهش تولید مسکن مصوب 30 شهریور ماه 
سال 1400 مجلس شورای اسلامی و مصوبات مورخ 3/3/1401 و 

31/3/1401 شورای پول و اعتبار و در راستای حمایت از مستأجرین 
کم درآمد، دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن که 
از این پس به اختصار "دستورالعمل" نامیده می‌شود، به شرح زیر 

ابلاغ می‌شود:
ماده1- متقاضیان مشمول این دستورالعمل از سوی وزارت راه و 
شهرسازی و بر اساس ضوابط موضوعه، در چارچوب سهمیه‌های 
تعیین شده از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس 
https://saman.mrud.ir به بانک های عامل معرفی می 
شوند. ماده2- سقف تسهیلات اعطایی مشمولان موضوع این 
دستورالعمل، حسب درخواست متقاضی و ضوابط اعطای تسهیلات 
بانکی در مناطق شهری کشور در تهران، کلانشهرها و سایر شهرها 
 به ترتیب 100 میلیون تومان، ‌70 میلیون و 40 میلیون تومان 

است.
 ‌تبصره: مبالغ در نظر گرفته شده برای تسهیلات موضوع این ماده، 
پس از اخذ مدارک و مستندات مورد نیاز و استعلامات صورت گرفته 
از سوی بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی و بر اساس توافق متقاضی و 
بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی می تواند به مبالغ کمتر از سقف های 
تعیین شده تقلیل یابد. در این صورت متقاضی موظف است نسبت به 

اصلاح سقف تسهیلات درخواستی در سامانه اقدام کند.
ماده 3- بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی موظف است قبل از پرداخت 
تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت 
عدم دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات 
ساخت، خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسر ایشان 
اقدام و درصورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست 

متقاضی در سامانه با ذکر دلیل اقدام کند.
ماده4- تسهیلات موضوع این دستورالعمل در قالب عقد مرابحه خرید 
کالا و خدمات توسط بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی به مستأجر 
پرداخت می‌شود. ماده5- تسهیلات مزبور با نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار و بازپرداخت حداکثر 5 سال قابل پرداخت 
است. ماده6- وثایق مربوط به تسهیلات موضوع این دستورالعمل 

مطابق با دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد ابلاغی طی 
بخشنامه شماره 24792/01 مورخ 4/2/1401مدیریت کل مقررات، 
مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی است. ماده7- 
شرایط متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این دستورالعمل به 

شرح ذیل می‌باشد:
سال گذشته اجاره‌نشین‌ها رضایت چندانی از پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن نداشتند. مطابق بخشنامه 12 اردیبهشت سال گذشته 
بانک مرکزی، 19 بانک مسکن، ملی، سپه، پست بانک، صادرات، 
تجارت، ملت، رفاه، کارآفرین، سامان، اقتصاد نوین، پارسیان، 
پاسارگاد، سینا، آینده، شهر، گردشگری، ایران‌زمین، خاورمیانه و 
موسسه اعتباری ملل باید 40 هزار میلیارد تومان تسهیلات ودیعه 

مسکن را به اجاره‌نشین‌های واجد شرایط پرداخت می‌کردند.
در ماده 1-7 دستورالعمل بانک مرکزی تاکید شده بود که متقاضی 
باید اجاره‌نامه دارای کد رهگیری امسال )1401( را برای وام ودیعه 
ارائه دهد. اما بررسی‌های تسنیم نشان داد برخی بانک‌ها بر خلاف 
دستورالعمل بانک مرکزی عمل کرده و به‌نظر می‌رسد به‌دنبال شانه 

خالی کردن از پرداخت وام مذکور هستند.
به‌عنوان مثال یکی از بانک‌هایی که موظف به پرداخت وام ودیعه 
مسکن،‌ "موانع من‌درآوردی" را برای مستأجران به‌وجود آورده است. 
یکی از همین موانع، مطالبه دو فقره اجاره‌نامه از مستأجران است؛ 
یکی برای امسال و دومی هم برای سال گذشته. نکته جالب توجه 
این‌که بانک مورد نظر در پاسخ به اعتراض مستأجران می‌گوید: این 
قانون است و تا مبایعه نامه سال گذشته و امسال را نداشته باشید، 

نمی‌توانیم وام ودیعه مسکن را پرداخت کنیم.
سال گذشته وام کمک ودیعه مسکن با سود 18 درصدی به 
مستأجران پرداخت شد. این در حالی است که زمستان سال گذشته 
سود تسهیلات بانکی به 23 درصد افزایش یافت و مشخص نیست 
وام ودیعه‌ای که قرار است امسال پرداخت شود از حمایت‌های دولت 
برخوردار خواهد شد یا این‌که با همان سود مصوب شورای پول و 

اعتبار )23 درصد( به حساب اجاره‌نشین‌ها واریز می‌شود.

عضو هيئت رئيسه اتاق اصناف تهران با تاکيد بر اينکه شهروندان 
براي شکايت از گرانفروشي و يا کم فروشي اصناف بايد فاکتور و 
رسيد پرداخت داشته باشند، تصريح کرد: مردم از طريق سامانه ۱۲۴ 

مي‌توانند از اصناف متخلف شکايت کنند.
حميدرضا رستگار، عضو هيئت رئيسه اتاق اصناف تهران در بررسي 
تخلفات اصناف و نحوه رسيدگي به آنها بيان کرد: بر اساس قانون 
نظام صنفي تمام واحدهاي صنفي اعم از توزيعي، خدماتي و خدمات 
فني موظف هستند که پروانه کسب صنفي دريافت کنند يعني در 
آن شغلي که مي خواهند فعاليت کنند بايد صلاحيت ايجاد آن شغل 
و انجام خدمات و يا توزيع را داشته باشند و اگر واحد صنفي بدون 
دريافت مجوز اقدام به کسب و کار کند در ابتدا اخطاري توسط اتاق 
اصناف يعني بازرسان اتاق اصناف و اتحاديه هاي مربوطه به آن 
واحد صنفي داده ميشود و ظرف ۷۲ ساعت مسئول آن واحد صنفي 
موظف است که بيايد تشکيل پرونده دهد و بر اساس قانون آن روال 

عادي را طي کند. 
اگر استنکاف کند و يا اين که به هر دليلي نيايد آن واحد صنفي 
توسط پليس اماکن با اخطاري که قبلا داده شده تعطيل ميشود 
اما در صورت تخلف کاري احياناً شامل کم فروشي، مغاير فروشي يا 

گران فروشي مي شود يا کالايي که عرضه مي کند اين کالا خارج از 
سيستم توزيع باشد يعني داراي شناسه و کدکالا باشد شناسه اي که 
بايد انواع و اقسام کالاها داشته باشند يا کالايي که توزيع مي کنند 
قيمتي براي اين کالا مشخص نکرده باشند يعني درج قيمت جزو 
کارهايي است که واحدهاي صنفي حتماً بايد انجام دهند و موضوع 
بعدي اين است که اگر احياناً کالايي را توزيع کنند و فاکتوري براي 
آن کالا صادر نکنند در صورت شکايت خريدار کالا و يا اينکه فردي 
که خريد کرده است اگر شکايتي به بازرسان ما داشته باشند آن واحد 
صنفي ابتدا اخطار مي گيرد و فراخوان مي شود براي توضيح دادن 
اگر پاسخي نداشته باشد و کالايي را که فروخته داراي فاکتور نباشد 
بر اساس قانون است اين ها به تعزيرات حکومتي معرفي مي شوند و 
روال قانوني اين فرايند را طي مي کند . رستگار اضافه کرد: در تهران 
۱۳۵ اتحاديه توزيعي، خدماتي، خدمات فني داريم . اين اتحاديه 
ها بر اساس ضوابطي که در صدور پروانه کسب دارند براي افراد 
مختلف در رسته هاي خاص امکان دارد اين رسته تخصصي باشد 
يا در يک صنف خاص باشد پروانه کسب صادر مي کنند، فردي که 

در رسته خاص و اتحاديه خاص فعاليت دارد اين فرد نمي تواند همه 
جور کالايي را بياورد و توزيع کند قطع به يقين چون اتحاديه هاي 
مختلف اين خدمات مختلف را مي دهند اگر کسي بخواهد در تمام 
موضوعات فعاليت کند چنين چيزي امکان ندارد و بنابراين هر کس 
در حرفه خودش و در اتحاديه و رسته خودش بايد فعاليت داشته باشد 
اين موضوع مغاير فروشي بعضاً بعضي از کالاهايي است که شبيه به 
يکديگر است ولي از نظر کيفيت يا از نظر استاندارد مي بينيد که آن 
کالا تفاوت هايي را با هم دارند، بحث مغاير فروشي اينجا پيش ميآيد 
که کالايي غير از آن کالايي که فردي که خريدار است به ايشان داده 
شود که بعد مشخص شود که اين کالا کالايي بوده که خريدار يا بر 

اساس فاکتوري که صادر شده کالايي مغاير داده شده است .
عضو هيئت رئيسه اتاق اصناف تهران در ارتباط با قوانين، نحو و مسير 
رسيدگي به شکايت از سوي مردم اظهار کرد: مهمترين موضوعي که 
بايد شهروندان توجه کنند، واحد صنفي که فعاليت مي کند حتماً 
بايد مجوز کسب و کارش را دريافت کرده باشد يعني صلاحيت ايجاد 
آن شغل را داشته باشد و آن مجوز کسب و کار قطعاً بايد واحد صنفي 

موظف است در محل رويت ديد مردم قرار دهد يعني اين جزو وظايف 
آن واحد صنفي است بعد از اينکه واحد صنفي اين کار را انجام داد ، 
نکته مهم اين است که هر کالايي را که مي فروشد يعني شهروندان 
عزيز خريد که مي کنند حتماً فاکتور خريد دريافت کنند اين فاکتور 
خريد مي شود سند و رعايت قانوني که بايد از طرف واحد صنفي انجام 
شود و اين سند ميشود به عنوان سند مطالبه گري خريدار و مراجع 
ذيصلاح و مراجع رسيدگي کننده به شکايت وقتي مي توانند ورود 
پيدا کنند که سندي داشته باشند يعني فاکتور خريد داشته باشند و 
مهم تر از آن بحث رسيد آن پولي است که به آن واحد صنفي پرداخت 
ميکنند و اگر اين دو موضوع يعني رسيد پرداخت پول حالا مي تواند 
از طريق سيستم دستگاه پوز باشد يا اگر به صورت نقدي است از 
نظر قانون واحد صنفي موظف است آن مبلغ را که دريافت مي کند 
در فاکتور فروش قيد کند که اين مقدار به صورت نقدي يا چک يا 
با دستگاه هاي دريافت مبالغ توسط واحد صنفي انجام مي شود جز 

اسناد و مدارک هستند.
رستگار افزود: بر اساس ماده ۲۷ و ۲۸ قانون آن واحد صنفي که از آن 

شکايت شده حالا نحوه شکايت هم به اين صورت است که مي توانند 
با تلفن ۱۲۴ تماس بگيرند يا مي توانند به صورت حضوري به واحد 
بازرسي و نظارت اتاق اصناف که واقع در سه راه طالقاني- خيابان 
خواجه نصير- ميدان سپاه- پلاک ۲۰۵ يا با تلفن هاي ۷۷۶۲۳۹۳۳ 
الي ۳۴ تماس بگيرند و گزارش خودشان را اعلام کنند يا مي توانند 
به صورت حضوري مراجعه کنند در هر صورت تشکيل پرونده براي 
واحد صنفي متخلف منوط بر اين است که آن اسناد و مدارکي که 
عرض کردم فاکتور است حتما بايد داشته باشند، رسيد پرداخت 
پول را هم بايد داشته باشند که ما به صورت قانوني به واحد صنفي بر 
اساس ماده ۲۷ و ۲۸ قانون اخطار کتبي مي دهيم، فرم هاي خاصي 
دارد که پر مي کنيم و آن واحد صنفي متخلف را تشکيل پرونده که 
شد به سازمان تعزيرات حکومتي معرفي مي شود و آن جا تشريفات 

رسيدگي و فرآيند رسيدگي قانوني انجام مي شود.
بعد از اين که واحد صنفي به هر دليلي دچار تخلف شد و اعمال قانون 
شد قطعاً واحد صنفي پس از مشخص شدن تخلف جريمه مي شود و 
اگر تخلفش تکرار شده باشد و منجر به تعداد تخلفات شده باشد قطعا 
توسط اتحاديه مذکور اخطار پلمب داده مي شود و پليس اماکن با 

حضور بازرسان صنف آن واحد صنفي را پلمب مي کند.

پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی تمدید شد

جزئیات برنامه حمایتی دولت از مستاجران

الزام ارايه فاکتور براي شکايت از گرانفروشي و کم فروشي
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سخنگوی صنف جایگاهداران گفت: آمار‌ها 
نشان می‌دهد طی چند روز گذشته همزمان با 
کاهش کارت‌های آزاد در جایگاه‌های سوخت، 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هنگام 
سوختگیری به‌نرخ آزاد دوبرابر شده که 
نشان‌دهنده همکاری خوب مردم است و تداوم 
همراهی ایشان را خواستاریم. رضا نواز، سخنگوی 
صنف جایگاه‌داران کشور اظهار داشت: جلسات و 
بررسی‌های فنی بسیاری در خصوص اجرای طرح 
کاهش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها داشتیم که 
مقرر شد گام‌های اجرای این طرح، افزایش یابد و 
اولویت اول اینست که مردم بدون مشکل بتوانند 

سوختگیری کنند.
نواز با بیان اینکه "افزایش درصد استفاده مردم 
از کارت‌های سوخت شخصی امیدواری را برای 
پیشرفت طرح افزایش داده است"، گفت: آمار‌ها 
نشان می‌دهد طی چند روز گذشته همزمان با 
کاهش کارت‌های آزاد در جایگاه‌های سوخت، 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هنگام 
سوختگیری به‌نرخ آزاد دوبرابر شده که 
نشان‌دهنده همکاری خوب مردم است و تداوم 

همراهی ایشان را خواستاریم.
وی افزود: برای هر سکو در پمپ‌بنزین‌ها به‌نسبت 
فروش و موقعیت جغرافیایی جایگاه حداقل یک 
کارت آزاد اختصاص می‌یابد و با توجه به همکاری 
خوبی که مردم داشته‌اند امیدواریم در روز‌های 
آینده با اطلاع‌رسانی‌های لازم شرایط هرروز 
بهتر شود و یادآور می‌شویم که استفاده از کارت 
سوخت شخصی ضمن یاری پرسنل جایگاه‌ها 
هر نوع معطلی و انتظار را در زمان سوختگیری 

از بین می‌برد.

نواز با اشاره به اینکه جایگاه‌ها و پرسنل ایشان 
صرفاً مجری هستند گفت: مالکان و پرسنل 
جایگاه‌ها مانند همیشه نهایت تلاش خود را برای 
کاهش معطلی مردم انجام می‌دهند و در مقابل 
از مردم عزیزمان انتظار داریم کارت سوخت 
همراه داشته باشند و استفاده کنند. سخنگوی 
صنف جایگاهداران کشور اضافه کرد: دلیل 
اجرای این طرح مصوبه مجلس شورای اسلامی 
و تکلیفی است که مجلس تعیین کرده است و 
مهمترین فایده آن جمع‌آوری دیتا و اطلاعات 
صحیح مصرف خودرو‌ها به‌تفکیک مناطق و 
استانهاست تا مسئولین بتوانند مدیریت توزیع 
بنزین را خصوصاً در روز‌های پرمصرف دقیقتر 
انجام دهند تا هیچ خودرویی در اقصی‌نقاط 
کشور بدون سوخت نماند. وی ادامه داد: به‌عنوان 
پل ارتباطی بین مردم و مسئولان مثل همیشه 
دغدغه‌های جایگاهداران که بار اصلی اجرای 
طرح‌ها روی دوش ایشان است و انتقادات و 
درخواست‌های مردم را به مسئولین منتقل 
می‌کنیم و مردم می‌توانند با استفاده از شماره 
تلفن‌های ۰۹۶۲۷ و ۰۲۱۷۷۵۲۲۶۷۸ نظرات 
و انتقادات و پیشنهادات خود را در خصوص این 
طرح در میان بگذارند و مطمئن باشند که در 

دستور رسیدگی قرار می‌گیرد.
نواز خاطرنشان کرد: همچنین پیگیری‌های ما 
نشان می‌دهد بیش از ۳ میلیون کارت سوخت 
صادر و به مردم تحویل شده است یا در مرحله 
توزیع قرار دارد که مردم می‌توانند با مراجعه به 
سایت‌های epolice.ir و سایت شرکت پست با 
استفاده از کد رهگیری آخرین وضعیت کارت 

سوخت خود را مشاهده کنند.

مشاور وزیر اقتصاد در تشریح فاز دوم طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان توضیح داد که در فاز 
دوم ضمن آنکه فرایند تخصیص آرد به نانوایان 
تغییر کرده است، امکان اظهار نظر مردم در 
 مورد کیفیت نان نانوایان در یک برنامه فراهم

 می‌شود.
محمد جلال با اشاره به آغاز طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان از اردیبهشت سال 
قبل، اظهار کرد: از زمان آغاز طرح تا کنون در سمت 
مردم تغییر ویژه‌ای صورت نگرفت. به عبارت دیگر 
در سال قبل نه آزادسازی قیمت نان در دستور کار 
قرار گرفت و نه محدودیتی در خرید نان برای مردم 
ایجاد شد. فاز دوم طرح نیز از بهمن سال قبل آغاز 
شد. البته مرحله آزمایشی فاز دوم از انتهای آذرماه 
در استان قزوین آغاز و در انتهای بهمن به تدریج در 
کلیه استان‌ها پیاده سازی شد. در فاز دوم نیز مانند 
فاز اول، عدم آزادسازی قیمت نان و عدم ایجاد 
محدودیت خرید نان برای مردم مهمترین پیش 

فرض های کار بودند.
وی درمورد تغییراتی که در مرحله دوم طرح در 
مقایسه با مرحله اول طرح صورت گرفت، توضیح 
داد: در آغاز اجرای فاز دوم، میزان کمک هزینه 
جبران اجاره و دستمزد نانوایان از ۱۵ به ۳۰ درصد 
افزایش یافت. در قدم بعدی، تخصیص آرد به 
نانوایان وارد الگوی جدید شد و محدودیتی که در 
گذشته در قالب سهمیه برای بسیاری از نانوایان 
وجود داشت که تولید نان با حجم بیشتر در روز 
امکانپذیر نبود، برداشته شد؛ یعنی در فاز دوم 
طرح، نانوایان می توانند هر میزان نان از طریق 
کارتخوان های هوشمند به مردم عرضه کنند. 
همچنین درصدی بیشتر، می توانند آرد یارانه ای 

دریافت کنند.
مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: یعنی برای نانوا معادل 
عملکرد صحیحی که در فروش نان به مردم انجام 
می‌دهد و تراکنش‌ها از طریق سامانه پذیرفته 
می‌شود، امکان خرید آرد یارانه‌ای فراهم می‌شود 
و این میزان خرید در هر دوره دریافت آرد، می 
تواند تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. از طرف دیگر 
نانوایی‌هایی هستند که ما به ازای عدم ثبت فروش 

نان در کارتخوان‌های هوشمند یا کاهش ساعت 
کاری در روزهای مختلف میزان فروش نانشان 
کاهش یافته است و اثر کاهش فروش و عدم 
عرضه نان به مشتری این است که در دوره آتی 
میزان تخصیص آرد یارانه‌ای برای نانوایی که رفتار 

متعهدانه ندارد کاهش پیدا می‌کند.
به گفته وی، دوره تخصیص آرد به نانوایان در 
بسیاری از استان‌ها هر ۱۰ روز یکبار و در برخی 
استان‌ها یا نانوایی‌های مستقر در روستاهای 
کشور که ممکن است مشکلاتی در زمینه تردد 
و حمل‌ونقل آرد وجود داشته باشد، دوره‌های ۱۵ 
روزه یا یک ماهه هم به صورت موردی انجام می 
شود. البته کمک هزینه‌ها به صورت روزانه پرداخت 

می‌شود.
 جلال در ادامه با اشاره به مراحل تکمیلی فاز دوم 
طرح اظهار کرد: در ادامه یک ورود جدی‌تری به 
حوزه کیفیت و رضایت مردم در حوزه نان خواهیم 
داشت. در این راستا برنامکی پیش‌بینی شده است 
که تا قبل از پایان اردیبهشت به صورت رسمی به 
مردم معرفی می‌شود و مردم به راحتی می‌توانند 
سوابق تراکنش‌های خرید نان خود را روی این 
برنامک )اپلیکیشن( مشاهده کنند و مبتنی بر 
تجربه خریدهای خود نسبت به کیفیت، قیمت، 

مقدار نان، رفتار نانوا و... نظرات خود را ثبت کنند.
 وی با بیان اینکه روزانه بین ۱۰ تا ۱۱ میلیون 
تراکنش خرید نان روی کارتخوانهای هوشمند 
ثبت می‌شود، گفت: یکی از اهداف طرح، کاهش 
هدررفت آرد یارانه‌ای بود که در سال ۱۴۰۱ 
فاصله قیمتی آرد یارانه‌ای )آرد خبازی که برای 
تولید نان مردم استفاده می شود( با آرد و گندمی 
که برای سایر مصارف استفاده می‌شود به دلیل 
هدفمندسازی ارز ترجیحی ۱۶ برابر شد درحالی 
که این فاصله قیمتی در سال ۱۴۰۰ چهار برابر شد. 
این موضوع انگیزه افراد سودجو برای سوءاستفاده 
از آرد یارانه‌ای را تشدید کرد. با آغاز مرحله جدید 
طرح، مبتنی بر شاخص‌های آماری جریان 
جلوگیری از هدررفت آرد قابل مشاهده است. 
قیمت آرد خارج از شبکه دچار افزایش قیمت شده 

است و اثربخشی طرح را مشاهده می کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه خودرو ساندور 
ایرانی امسال تولید می‌شود، 
گفت: این محصول در مسیر 
سفارش قطعات استاندارد و 
تولید است. سیدرضا فاطمی امین در مراسم افتتاح 
خط تولید موتور ME16 و رونمایی از محصولات 
مرتبط، با اشاره به تولید محصولات جدید در صنعت 
خودروی کشور، اظهار داشت: به این موضوع تاکید 
داریم، اگرچه یک مقدار در این حوزه عقب هستیم. 
وی با اشاره به این که امسال ۹۹ محصول جدید عرضه 
می‌شود، گفت: یکی از این محصولات ساندرو ایرانی 

خواهد بود که البته نام آن هنوز مشخص نشده است.
فاطمی‌امین اظهار داشت این محصول در مسیر سفارش 
قطعات استاندارد و تولید است و علاوه بر این که در ایران 
تولید خواهد شد توافقات اولیه برای تولید این محصول در 
روسیه نیز انجام شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه اواخر امسال ساندروی ایرانی به بازار ایران وارد 
می‌شود، اظهار داشت: بحث کیفیت، مصرف سوخت، 
ایمنی و تولید محصولات جدید از محورهای اصلی ما به 
شمار می‌رود. وی با تأکید بر موضوع بهره‌وری بیان داشت: 
باید به مسئله کاهش هزینه‌ها در بخش‌های مختلف از 

جمله قطعه‌سازی، حمل و نقل و غیره توجه کرد.

امسال خودرو اطلس با بن‌سازه‌‌ مشترک 
تولید می‌‌شود

وی ادامه داد: یکی از کارهایی که می‌تواند در کاهش قیمت 
خودرو مؤثر باشد استفاده از بن‌سازه‌های مشترک است، به 
عنوان مثال در سال جاری خودروی اطلس تولید خواهد 
شد که بن‌سازه و پلتفرم این خودرو از سایر محصولات سایپا 
گرفته شده است، لذا می‌تواند در کاهش هزینه‌ها مؤثر باشد.

پارسال یک ‌میلیون و 350 هزار دستگاه 
خودرو تولید و شماره‌گذاری شد

فاطمی امین با بیان اینکه در سال گذشته یک‌میلیون 

و 350 هزار دستگاه خودرو تولید و شماره‌گذاری شد، 
بیان داشت: مردم نسبت به صنعت خودرو حساسیت 
زیادی دارند و البته حق با مردم است، چون هر روز با 
این وسیله در ارتباط هستند و لازم است که پاسخگوی 
مردم به لحاظ کیفیت و بازار باشیم. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به اینکه در این روزها التهاباتی در بازار 
خودرو دیده می‌شود که کاملا کاذب است، گفت: قبلا 
این موضوع را توضیح داده‌ام، ما این مشکل را داشتیم 
که در چهار سال قبل یعنی از سال 1397 تا سال 
1400 تولید خودرو نسبت به سال قبل از آن یعنی 

1396 کاهش داشت. 
وی افزود: در سال 96 یک میلیون و 600 هزار دستگاه 
خودرو تولید شد، اما در سال 97 تولید خودرو به زیر 
یک‌میلیون دستگاه رسید، بنابراین ما تقاضای انباشته 
داشتیم و از طرفی واردات نیز از سال 97 متوقف شد 
که این مسئله به طور مضاعف عرضه را کاهش داد، 
علاوه بر این، در چند ماه گذشته با افزایش غیرمتعارف 
نرخ ارز هم مواجه بودیم و بسیاری از افراد برای حفظ 
ارزش پول خود به سمت خرید خودرو روی آوردند که 

این مسئله موجب تقاضای کاذب شد.
فاطمی‌ امین اظهار داشت: از طرفی شاهد آن هستیم 
که واسطه‌گران و دلالان از این موقعیت سوءاستفاده 

می‌کنند، اما با تمام این شرایط امیدواریم افزایش 
تولیداتی که اتفاقا به آن دست یافته‌ایم و همچنین 

واردات موجب کاهش التهابات بازار خودرو شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در مجموع 
ما برای خودرو یک برنامه چهار ساله تعریف کرده 
بودیم که در سال اول تمرکز ما بر افزایش تولید و ثبات 
آن بود. خوشبختانه به این موضوع دست یافتیم، به 
طوری که سال گذشته نسبت به سال قبل از آن 39 
درصد رشد تولید داشتیم و به عبارتی بعد از چهار سال 
که تولیدمان زیر یک میلیون دستگاه بود، سال گذشته 

به یک‌میلیون و 350 هزار دستگاه رسید. 
فاطمی امین با اشاره به برنامه خودروسازان برای تولید 
2 میلیون دستگاه در سال جاری گفت: برنامه شرکت 
سایپا تولید 800 هزار دستگاه خودرو در سال جاری 
است و لذا امیدواریم در مجموع به تولید یک‌میلیون 
و 700 هزار دستگاه خودرو در سال جاری دست 
یابیم تا این میزان تولید نیازهای کشور را پوشش 
دهد. وی افزود: همچنین تمرکز ما در سال جاری 
بر روی دو موضوع کیفیت و بهره‌وری است که در 
این بخش باید خودروسازها در حوزه ایمنی کارهای 
بیشتری انجام دهند و باید در کاهش مصرف سوخت 
اتفاقات بزرگی رخ دهد، ضمن اینکه این موضوع به 

خودروسازان ابلاغ شده است. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت به مسئله رضایت مشتری اشاره کرد و گفت: 
خودروسازان باید به این موضوع توجه کنند که البته 
در این بخش ضعف‌های زیادی وجود دارد و در سالیان 
گذشته تعامل مناسبی بین خودروساز و مردم وجود 

نداشته است.

قیمت موتورسیکلت با پیگیری سازمان 
حمایت تعدیل می‌شود

وی با اشاره به موضوع قیمت موتورسیکلت گفت: 
سازمان حمایت اخیرا اقداماتی را آغاز کرده تا با 
شرکت‌های موتورسازی قیمت موتورسیکلت را 
تعدیل کند. فاطمی امین گفت: یک برنامه دیگر در 
حوزه موتورسیکلت خواهیم داشت و آن جایگزینی 
موتورسیکلت‌های فرسوده با برقی است که این کار از 
اوایل خردادماه آغاز می‌شود و ثبت نام برای جایگزینی 
موتورسیکلت‌های فرسوده با برقی نیز در آن ایام انجام 
خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برنامه 
اولیه ما تولید 200 هزار دستگاه موتورسیکلت در 

سال است.

ساندرو ایرانی با نام کادیلا در روسیه تولید 
می‌شود

محمد علی تیموری، مدیرعامل سایپا، نیز در این 
مراسم عنوان کرد: خودروی ساندروی ایرانی که 
قرار است در روسیه نیز تولید شود با نام کادیلا در این 
کشور تولید خواهد شد. وی گفت: با راه اندازی خط 
تولید موتور ME16 روزانه 600 موتور به خط تولید 
سایپا اضافه خواهد شد که در سه محصول جدیدی که 
امروز از آنها رونمایی شد، این موتور استفاده می شود.

مدیرعامل سایپا با بیان اینکه امروز از خودروهای 
شاهین پلاس ، شاهین دنده‌ای و پی نود یا همان 
ساندرو ایرانی رونمایی شد، اظهار داشت بعد از 6 
سال محصول ساندرو ایرانی شد و این مهم به کمک 
مهندسان مرکز تحقیقات و پارس خودرو حاصل شد.

تیموری اظهار داشت محصول ساندرو ایرانی با موتور 
مذکور تولید می شود که به لحاظ کیفیت از کیفیت 
ساندرو اروپایی بهتر است. وی اظهار داشت 92 درصد 
موتور ام آی 16داخلی سازی شده است که در ساندرو 
ایرانی بکار برده می شود. وی اظهار داشت ساندرو 
ایرانی حداکثر دی ماه وارد بازار خواهد شد که پیش 
بینی می شود قیمت آن 50 درصد کمتر از قیمت 

بازار باشد.

News kasbokar@gmail.com

به تولید خودرو بالای یک میلیون دستگاه در سال رسیدیم

عرضه ساندروی ایرانی تا دی ماه
با کاهش کارت‌های آزاد در جایگاه‌های سوخت

استفاده از کارت سوخت شخصی ۲ برابر شد

مردم می‌توانند در مورد کیفیت نان نظر دهند

فرایند تخصیص آرد به نانوایان تغییر کرد
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فناوری و 
اطلاعات

سه میلیارد تبادل الکترونیکی اطلاعات میان دستگاه‌های دولتی
سازمان فناوری اطلاعات خبر داد: در سال گذشته بیش از سه میلیارد تراکنش 
الکترونیکی میان دستگاه‌های دولتی صورت گرفت. به گزارش سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، ذگراگه خدامت دوتل )GSB( که وظیفه‌ پاسخگویی به استعلامات 
بین دستگاهی و به طور ویژه دولت با دولت را بر عهده دارد، سال گذشته را با ثبت 

بیش از سه میلیارد تراکنش پشت سر گذاشت.
گذرگاه خدمات دولت، سامانه‌ای است که با هدف کیپارچاسهزی خدامت 
داگتسهاهی دوتلی توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران، ایجاد و راه‌اندازی شده 
و این امکان را برای ذینفعان ایجاد کرده است که بدون نیاز به راه اندازی چندین 
شبکه ارتباطی مجزا و اتصال به سرویس‌های الکترونیکی به صورت انفرادی، تنها با 
یک ارتباط شبکه از تمامی خدمات این سامانه به صورت یکپارچه استفاده کنند.

بررسی وضعیت تراکنش‌های گذرگاه خدمات دولت در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد، 
فروردین با ثبت تقریبی ۱۷۵ میلیون تراکنش، کم‌کارترین و تیرماه با ثبت تقریبی 
 GSB ۲۸۰ میلیون تراکنش، شلوغ‌ترین ماه کاری را پشت سر گذاشته‌اند. سامانه
در مجموع طی سال گذشته، یک هزار و ۸۸۲ سرویس به مشتریان خود ارائه 
داد، میزبان ۷۷ دستگاه سرویس‌دهنده و نیز ۳۲۶ دستگاه سرویس گیرنده بود. 
گذرگاه خدمات دولت در حالی سال گذشته ثبت سه میلیارد تراکنش را تجربه 
کرد که به غیر از فروردین ماه، مابقی ماه‌های سال، از مرز بیش از ۲۱۲ میلیون 

تراکنش عبور کرده‌اند.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:
 رشد ۱۰۰ درصدی بهره‌برداری از توان دانش‌بنیان ها

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان 
در طرح‌های سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال گذشته، رشد ۱۰۰ درصدی 

را تجربه کرد.
به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، »محمد خوانساری«، معاون وزیر 
ارتباطات در خصوص اقدامات انجام شده با هدف تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در سال گذشته مبنی بر »سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین« اظهار 
داشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال ۱۴۰۱، توجه به موضوع اشتغال 
آفرینی و مشاغل دانش‌بنیان را به صورت عملیاتی در دستور کاری خود قرار داد. 
به طوری که میزان انعقاد قرارداد با شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ با رشد بالغ بر 100 در صد مواجه شد و از منظر ریالی نیز 

رشد ۱۲۳ درصدی را تجربه کرد.
وی، توسعه و مدیریت گذرگاه خدمات دولت، توسعه و مدیریت سکوی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، توسعه و مدیریت سامانه‌های پست الکترونیکی احراز 
هویت شده بومی و طراحی، پیاده‌سازی و مدیریت متقاضیان دریافت یارانه در 
سکوی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را از مهم‌ترین طرح‌هایی دانست که بر 

مبنای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ مورد هدایت و راهبری قرار گرفته‌اند.
در ادامه رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، از رشد همکاری میان این سازمان و 
مراکز علمی و تحقیقاتی در سال گذشته یاد کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ در مقایسه 
با سال ۱۴۰۰، همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی بالغ بر ۴۷ درصد رشد داشت 

و از نظر حجم ریالی نیز از مرز ۲۶ درصد عبور کرده است.
خوانساری، در خاتمه از برنامه‌ریزی و آغاز فعالیت‌های این سازمان به منظور جامه 
عمل پوشاندن به شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید« یاد کرد و 
خاطرنشان ساخت، این سازمان نهایت تلاش خود را جهت تحقق شعار سال جدید 

نیز همچون سال قبل به کار خواهد بست.

جشنواره فاوا همزمان با روز جهانی ارتباطات برگزار می شود
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به انتشار فراخوان نهمین جشنواره ملی فاوا گفت: 
این جشنواره در چهار محور اصلی و ۱۲ زیرمحور همزمان با روز جهانی ارتباطات 

برگزار می شود.
به گزارش وزارت ارتباطات، علی اصغر انصاری معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات با اشاره به انتشار فراخوان نهمین جشنواره ملی فاوا 
گفت: این جشنواره بعد از وقفه ای چند ساله که به دلیل شیوع بیماری کرونا 
متوقف شده بود، با دستور وزیر ارتباطات امسال همزمان با روز جهانی ارتباطات 

در اواخر اردیبهشت ماه برگزار می شود.
وی با بیان اینکه شعار این دوره از جشنواره »ایران هوشمند و متصل« تعیین شده 
است، افزود: نهمین دوره جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات به منظور 
ایجاد فضای رقابتی سالم و شور و نشاط علمی، تعامل و همکاری بین متخصصان 
کشور، حمایت از تولیدات بومی و تکریم نخبگان و فعالان برتر حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اردیبهشت امسال در چهار محور اصلی و ۱۲ زیر محور برگزار 

می شود.
انصاری با اشاره به اینکه شبکه ملی اطلاعات، دولت هوشمند، پست هوشمند 
و صنعت فضایی محورهای اصلی جشنواره نهم به شمار می رود، تصریح کرد: 
سازمان ها و بنگاه های ارائه دهنده خدمات الکترونیکی، اپراتورهای ارتباطی 
و پستی، مراکز داده و ارائه دهندگان خدمات ابری زیرساختی، تولیدکنندگان 
تجهیزات شبکه ملی اطلاعات، تولید کنندگان زیرسیستم های ماهواره و ارائه 

دهندگان خدمات فضاپایه محسوب می شوند.
دبیر نهمین جشنواره ملی فاوا خاطرنشان کرد: متقاضیان با مراجعه به سایت 
جشنواره به آدرس festfava.ict.gov.ir، می توانند از شرایط حضور، فرایند 
ثبت نام و ارزیابی و اطلاعات تکمیلی مطلع شوند. معاون وزیر ارتباطات درباره 
زمان شروع ثبت نام و تکمیل فرم های ارزیابی گفت: از فردا ۲۸ فروردین ثبت نام 
آغاز می شود و آخرین مهلت ارسال مستندات دوازدهم اردیبهشت خواهد بود و 

نتایج نهایی داوری در روز ۲۲ اردیبهشت ماه مشخص می شود.

دانشگاه‌ها به نیازهای زیست‌فناورانه دانش‌بنیان‌ها متصل شدند
پیوند میان دانش موجود در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی به صنایع و واحدهای 
تولیدی به پویایی و تحول جدی در صنعت و پاسخ‌گویی به نیازهای فناورانه کشور 

منجر خواهد شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، این 
روند پویا در کشورهای توسعه یافته نیز دنبال شده و نتایج آن با ثبت و به‌کارگیری 
صنایع پیشرفته و مقتدر به اثبات رسیده است. نیروهای دانشی و تخصصی که 
بهترین گزینه برای پاسخ به نیازهای فناورانه هستند و می‌توانند به شکل تخصصی 

به نیازها پاسخی فناورانه دهند.
ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری نیز برای اتصال نیروهای دانشی در حوزه زیست‌فناوری به صنعت اقدام 
کرده است. در این طرح هر دانشگاه به یک یا چند شرکت دانش‌بنیان و فناور برای 
توسعه فناوری‌های مورد نیاز همان شرکت‌ها متصل می شوند. راه حلی که در 

شورای راهبری نقشه جامع علمی کشور نیز به تصویب رسیده است.
در اجرای این برنامه ماموریت‌های ویژه‌ای بر اساس توانمندی‌های موجود در 
دانشگاه‌ها به این مراکز محول می شود تا نیازها بر مبنای ظرفیت‌های موجود 
پاسخ داده شود. نیازهای شرکت‌های دانش‌بنیان نیز به دانشگاه‌ها معرفی 
می‌شود تا افراد توانمند به میدان بیایند و از همان دانشگاه وارد بازار و صنعت 
 شوند. موضوعی که سال‌ها است مورد تاکید و اصرار فعالان زیست‌بوم فناوری 

و نوآوری قرار دارد.

اخبار

رئیس پژوهشگاه رویان با 
بیان اینکه برنامه هایی برای 
افزایش تعداد دانش بنیانهای 
این پژوهشگاه داریم، گفت: اما 
درصدد حمایت از شرکتهایی 
که به یک جریان اقتصادی و گردش مالی درستی ختم 

می شود، هستیم.
عبدالحسین شاهوردی درباره برنامه‌های پژوهشگاه 
رویان گفت: این پژوهشگاه از ابتدای شروع فعالیت خود 
برنامه‌ای را سرلوحه کار خود قرار داد و آن هم استفاده 
از تحقیقات خود بود. به عنوان مثال تحقیقات مربوط 
به پزشکی تولید مثل در مرکز خدمات تخصصی رویان 
و پروژه‌های مرتبط با سلول بنیادی در مرکز خدمات 

سلولی درمانی مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ شرکت دانش بنیان، 
در قالب مرکز رشد رویان در زمینه‌های ناباروری علوم 
سلولی و همانند سازی فعالیت می‌کنند، گفت: این 
محققان درصدد هستند تا تحقیقات آنها منجر به 
محصولات با ارزش افزوده بالا شود. وی با تاکید بر اینکه 
البته برخی شرکتهای بزرگی که از دل پژوهشگاه بیرون 
آمده اند توانسته اند محصولات خود را در زمینه خون بند 
ناف، سلول و … به تولید برسانند، عنوان کرد: همچنین 
علاوه بر شرکت‌هایی که شکل گرفته اند، هسته‌های 
پژوهشی خوبی در رویان تشکیل شده اند که برای درمان 

سرطان به کار می‌روند.
وی با اشاره به دیگر اقدامات محققان پژوهشگاه رویان 
گفت: مواد یکبار مصرف، تجهیزات محیط کشت، 
محصولات مرتبط با انتقال جنین و… که جز اقلام 
وارداتی بوده نیز توسط پژوهشگران این پژوهشگاه تولید 

شده است. رئیس پژوهشگاه رویان با تاکید بر اینکه برنامه 
پژوهشگاه رویان کمک در زمینه تولید مواد و محصولات 
درمان ناباروری و محیطهای کشت است، خاطر نشان 
کرد: در واقع رویان سعی دارد اقدامات جدیدی را در 
زمینه ناباروری ارائه دهد و خدماتی هم به واسطه آنها 

اجرایی کند.
شاهوردی با اشاره به منویات رهبری درخصوص افزایش 
تعداد شرکتهای دانش بنیان و برنامه‌ها در این پژوهشگاه 
عنوان کرد: برنامه برای افزایش تعداد شرکت‌های دانش 
بنیان مدنظر داریم اما واقعاً سعی می‌کنیم موضوعات و 
ایده‌ها تبدیل به شرکت شوند و در جریان آن یک فعالیت 
اقتصادی و گردش مالی ایجاد شود تا بتوانند زمینه‌های 
کاری زیادی را ایجاد کنند. رئیس پژوهشگاه رویان گفت: 
امیدوارم با این نگاه هسته‌های پژوهشی در قالب ایده، 
در پژوهشگاه رویان ایجاد شود که در زمینه‌هایی پیشرو 

هستند و ما سعی در حمایت از آنها داریم.
در همین زمینه رئیس ستاد توسعه سلول‌های بنیادی 
معاونت علم و فناوری عنوان كرد: تعداد شركت‌های 
فعال دانش بنیان در حوزه سلول‌های بنیادی و پزشكی 
بازساختی در سال گذشته به بیش از ۲۵۰ شركت 
افزایش پیدا كرد. امیرعلی حمیدیه رئیس ستاد توسعه 
سلول‌های بنیادی معاونت علم و فناوری اظهار كرد: 
خوشبختانه در طول سال ۱۴۰۱ پیشرفت‌های بسیار 

خوبی در حوزه سلول‌های بنیادی حاصل شد.
وی افزود: این پیشرفت‌ها در حوزه توسعه منابع انسانی، 
آموزش، تعداد رشته‌ها و مقاطع مختلف در وزارت علوم 
و وزارت بهداشت بود و همچنین مجموعه قوانین و آئین 
نامه‌هایی كه برای توسعه فعالیت‌های دانش بنیان و حوزه 
درمان و استفاده از محصولات ایرانی برای سلول درمانی 
باید مورد بازبینی قرار می‌گرفت، هم اصلاح شدند. رئیس 
ستاد توسعه سلول‌های بنیادی معاونت علم و فناوری 
عنوان كرد: تعداد شركت‌های فعال دانش بنیان در حوزه 

سلول‌های بنیادی و پزشكی بازساختی در سال گذشته 
به بیش از ۲۵۰ شركت افزایش پیدا كرد.

حمیدیه یادآور شد: یكی از مواردی كه در سال ۱۴۰۱ 
موفقیتی در آن نداشتیم بحث كریدور صادرات بود و این 
درحالیست كه شركت‌های ما آماده صادرات هستند و 
لازم است كه دستگاه‌های مختلف كمك كنند تا این 
شركت‌ها بتوانند ارتباطات و صادرات خود را گسترش 
دهند. وی افزود: یكی از فعالیت‌های مهمی كه سال 
گذشته در حوزه سلول‌های بنیادی انجام شد، بحث 
كمك به گسترش شركت‌ها و محصولات شركت‌های 

دانش بنیان در حوزه درمان ناباروری بود.
رئیس ستاد توسعه سلول‌های بنیادی معاونت علم و 
فناوری گفت: این ستاد، طبق قانون جوانی جمعیت و 
دستور مجلس، تعداد زیادی طرح در حوزه پژوهش و 
فناوری و نوآوری را به انجام رساند و تعداد شركت‌های 

دانش بنیان در حوزه درمان ناباروری را نیز افزایش داد.
وی با اشاره به اینكه پژوهشگاه رویان همچون سایر 

مراكز سلول‌های بنیادی در حوزه ناباروری از سال‌ها 
قبل فعالیت خود را شروع كرده افزود: پژوهشگاه رویان 
بزرگترین و مهم ترین مجموعه ایرانی است كه در زمینه 
سلول‌های بنیادی كار پژوهشی میك‌ند بطوریكه ریشه 
عمده كارهای پژوهشی در حوزه سلول‌های بنیادی به 
پژوهشگاه رویان برمی گردد و به یك برند بین المللی 

تبدیل شده است.
حمیدیه در رادیو گفت وگو اظهار كرد: تعداد زیادی از 
فارغ التحصیلان این حوزه، مجموعه‌های پژوهشی و 
فناوری و نوآور در حوزه سلول‌های بنیادی و پزشكی 

بازساختی را تأسیس كردند.
رئیس ستاد توسعه سلول‌های بنیادی معاونت 
علم و فناوری در پایان این گفتگوی ویژه، تأسیس 
پژوهشدكه‌های متعدد در حوزه سلول‌های بنیادی و 
پزشكی بازساختی با كمك و حمایت خیرین و تأمین 
منابع مالی را برای این حوزه ضروری برشمرد و بر آن 

تأكید كرد.

۲۵۰ شركت دانش بنیان در حوزه سلول‌های بنیادی فعال شدند

افزایش دانش بنیان ها  در حوزه سلول بنیادی
News kasbokar@gmail.com

فروش شرکت آمریکایی اپل در هند در سال مالی 
منتهی به مارس، به حدود شش میلیارد دلار رسید که 
منعکس کننده اهمیت فزاینده این بازار برای سازنده 
آیفون است. یک منبع آگاه به بلومبرگ گفت: درآمد 
اپل در هند حدود ۵۰ درصد در مقایسه با ۴.۱ میلیارد 
دلار در سال پیش، رشد کرده است. قرار است اپل، 
درآمد سه ماهه خود را در چهارم مه اعلام کند و پیش از 
این هشدار داده است که انتظار دارد درآمد جهانی این 

شرکت کاهش پیدا کند.
تیم کوک، مدیرعامل اپل به هند سفر کرده و قرار است 
هفته جاری، نخستین فروشگاه فیزیکی اپل در این 
کشور را افتتاح کند. اپل در تلاش برای شتاب بخشیدن 
به رشد در این کشور صاحب جمعیت یک میلیارد و 
چهارصد میلیون نفری است که تلفن‌های هوشمند و 
رایانه‌های این شرکت به دلیل قیمت بالای‌شان، هرگز 

سهم چندان بالایی در آن نداشته‌اند.

با کندی رشد تقاضای جهانی برای فناوری در سراسر 
جهان، اپل طبقه متوسط رو به رشد هند را به عنوان 
یک فرصت جذاب شناسایی کرده و با نرخ سریعی 
به تولید محصولاتش در این کشور اضافه می‌کند. 
اپل که تا کنون به شرکای خرده‌فروشی و فروش 
آنلاین در هند متکی بوده، در این باره هنوز اظهار 
نظری نکرده است. این شرکت فروشگاه آنلاین 
خود در هند را در سال ۲۰۲۰ راه اندازی کرد و اگر 
نخستین فروشگاه فیزیکی خود را روز سه شنبه 
در یک منطقه تجاری بمبئی افتتاح کند، به رشد 
فروش این شرکت کمک خواهد کرد. دو روز بعد، اپل 
 قصد دارد شعبه دیگری را در دهلی‌نو، پایتخت هند،

 افتتاح کند.
فروش اپل در هند در دوران پاندمی که مشتریان 

آیفون‌ها و آی‌پدها را برای دورکاری و تحصیل از راه 
دور خریداری کردند، افزایش پیدا کرد و این این روند 
با آپشن‌های مالی و طرح تعویض گوشی از سوی این 

شرکت، ادامه پیدا کرده است.
با این حال، اپل پایگاه کوچکی در هند دارد و در 
میان حدود ۷۰۰ میلیون کاربر تلفن هوشمند در این 
کشور، تنها چهار درصد آیفون دارند و دومین بازار 
بزرگ موبایل جهان تحت نفوذ برندهای ارزان‌تر و 
همچنین شرکت‌های چینی و کره جنوبی است. 
اما طبق آمار شرکت کانترپوینت، اپل سال گذشته 
در فروش دستگاه‌هایی که قیمت بالاتر از ۳۶۵ 
دلار دارند، در رتبه اول ایستاد. فروشگاه‌های اپل، 
محل نمایش و فروش مهمی برای ارزشمندترین 
شرکت جهان هستند و اغلب به مکان‌های 

گردشگری هم تبدیل می‌شوند. فروشگاه‌های جدید 
 این شرکت در هند به عنوان مراکز پشتیبانی هم 

عمل می‌کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اپل در بیانیه‌های درآمد 
خود، درآمد هند را اعلام نکرده است اما ملزم است 
فروش سالانه در این کشور را به مقامات محلی گزارش 
کند. این شرکت برای سال منتهی به مارس سال 
۲۰۲۲، فروش ۳۳۳.۸ میلیارد روپیه )معادل ۴.۱ 
میلیارد دلار( را اعلام کرد. هرچند این رقم کمتر از 
دو درصد از درآمد جهانی اپل است اما اهمیت این 
بازار افزایش پیدا کرده است و این شرکت تولید خود 
در هند را توسعه می‌دهد. اپل در راستای تلاش برای 
کاهش وابستگی به پکن در بحبوحه تنشها میان پکن و 
واشنگتن، تولید آیفون در هند را طی سال مالی گذشته، 
سه برابر کرد و آیفون به ارزش بیش از هفت میلیارد دلار 

تولید کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از افتتاح 
پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی و نمایشگاه محصولات فناورانه دانشگاه در یک 

ماه آینده خبر داد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
دکتر علیرضا زالی در آیین افتتاح مجتمع فرهنگی 
و اجتماعی امام علی )ع( واقع در ضلع غربی ستاد 
دانشگاه با اشاره به دستاوردهای سال گذشته در 
حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، بین الملل و 
غذا و دارو، گفت: پیشرفت‌های دانشگاه با تلاش هزار 
و ۵۵۲ عضو هیئت علمی که ۶۰ درصد آنها در حوزه 
بالینی و ۴۰ درصد در حوزه علوم پایه فعالیت دارند، 

حاصل شده است.
وی افزود: همچنین نزدیک به ۱۱ هزار و ۸۵۶ دانشجو 
که با احتساب دانشجویان نو ورود، ۶۲ درصد مجموع 

آنها دختر بوده، در این دانشگاه مشغول به تحصیل 
هستند. زالی با اشاره به خدمت رسانی ۲۰ بیمارستان 
که ۱۲ مورد آن مراکز آموزشی هستند، ۷۴ مرکز 
تحقیقاتی و ۲۰۰ شرکت دانش بنیان، اظهار کرد: بالغ بر 
شش میلیون جمعیت پایتخت، تحت پوشش خدمات 
بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

قرار دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: تا 
یک ماه آینده نیز شاهد افتتاح پارک علم و فناوری 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و سپس نمایشگاه 
محصولات فناورانه دانشگاه خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: از پنج هزار مقاله منتشر شده، هزار و ۵۰۰ مورد 
در نشریات بین المللی و هزار و ۶۰۰ مورد نیز با شاخص 
کیفی Q۱ به چاپ رسیده‌اند. همچنین گزارش‌ها نشان 

می‌دهد از ۱۲۸ هزار مورد استناد نیز عبور کرده‌ایم.

به گفته زالی، سال گذشته در چهار موضوع از هفت 
موضوع مطرح شده از سوی معاونت تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
رتبه اول را در میان سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی و در 

مجموع رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد.
وی ادامه داد: هفت دانشکده دانشگاه تمام اولویت‌های 
آموزشی وزارت بهداشت را کسب کرده‌اند. همچنین 
۴۷ نفر از همکاران در میان ۵ درصد اول و ۱۰ رتبه برتر 

دانشنامه تخصصی، جایگاه ملی کسب کرده‌اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص 
دستاوردهای فرهنگی نیز بیان کرد: تشکیل باشگاه 
فرهنگی خانواده با محوریت ترویج فرهنگ ایرانی 
اسامی، برگزاری رویدادهایی نظیر عهد آسمانی و 
تجهیز و نوسازی خوابگاه‌ها دانشجویی از جمله اقدامات 

مهم معاونت فرهنگی دانشگاه محسوب می‌شود.

به گفته وی، کسب رتبه اول کشوری توسط کمیته 
انضباطی دانشگاه و رتبه اول کشور توسط معاونت غذا 
و دارو در میان معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی از دیگر دستاوردهای دانشگاه است.زالی 
راه اندازی مجتمع امام علی )ع( را همراستا با گسترش 

فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه دانست.
پروژه ساخت مجتمع فرهنگی دانشگاه، با هدف 
ایجاد فضای درخور برگزاری همایش و کنفرانس‌های 
دانشگاه از بهمن ۹۹ در ۲ طبقه کلید خورد. این 
ساختمان با بالغ بر ۲ هزار مترمربع بنا، دارای سالن 
همایش به ظرفیت ۱۵۴ نفر، سالن کنفرانس 
)خبرنگاران( به ظرفیت ۴۵ نفر، اتاق استودیو، اتاق 
VIP، سالن غذاخوری و پذیرایی به ظرفیت ۱۵۰ نفر، 
فضای نمایشگاهی، فضای اداری و مدیریت و مرکز 

تماس )Call Center( است.

فروش ۶ میلیارد دلاری اپل در هند

پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افتتاح می شود

بدافزار جدید اندرویدی به نام "گلدسان” )Goldoson( از طریق ۶۰ 
اپلیکیشن معتبر که مجموعا ۱۰۰ میلیون بار دانلود داشته‌اند، به فروشگاه 

برنامه گوگل پلی نفوذ کرده است.
این قطعه بدافزار مخرب، بخشی از یک کتابخانه شخص ثالث است که توسط 
تمام ۶۰ اپلیکیشن استفاده می‌شود که طراحان آنها بدون این که بدانند، به 

برنامه‌های خود اضافه کرده‌اند.
طبق اعلام تیم تحقیقاتی مک‌آفی که گلدسان را شناسایی کرده‌اند، این 
بدافزار می‌تواند اطلاعات اپلیکیشن‌های نصب شده، دستگاه‌های متصل به 
وای فای و بلوتوث و مکان کاربر را جمع آوری کند. بعلاوه می‌تواند با تبلیغات 

کلیکی در زمینه بدون موافقت کاربر، کلاهبرداری تبلیغاتی را انجام دهد.
هنگامی که کاربر، اپلیکیشنی را باز می‌کند که حاوی گلدسان است، کتابخانه، 
دستگاه را رجیستر کرده و پیکربندی خود را از یک سرور راه دور دریافت می‌کند 
که دامنه‌اش مبهم است. این پیکربندی حاوی پارامترهایی است که مشخص 
می‌کند چه اطلاعاتی به سرقت بروند و کلیک روی آگهی که گلدسان باید در 

دستگاه‌های آلوده انجام دهد و مدت اجرای آن را تعیین می‌کند.
وظیفه جمع آوری داده، هر دو ماه یک بار فعال می‌شود و فهرستی از 
 MAC اپلیکیشن‌های نصب شده، تاریخچه مکان جغرافیایی، آدرس
دستگاه‌های متصل به وای فای و بلوتوث و موارد دیگر را به سرور کنترل و 

فرمان ارسال می‌کند.
سطح جمع آوری داده به نسخه اندروید و مجوزهایی بستگی دارد که به 

اپلیکیشن‌های آلوده به این بدافزار در زمان نصب آنها داده شده است. اندروید 
۱۱ و نسخه بالاتر از آن، در برابر جمع آوری داده دل بخواهی، محافظت بهتری 
دارند. با این حال، مک‌آفی متوجه شده است که حتی در نسخه‌های جدید 
اندروید، گلدسان مجوزهای کافی برای جمع آوری داده حساس در ۱۰ درصد 

اپلیکیشن‌ها دارد.
مک‌آفی، یکی از اعضای اتحاد دفاع اپلیکیشن گوگل است که گوگل پلی را 
در برابر تهدیدهای بدافزار و تبلیغ افزار، پاک نگه می‌دارند. از این رو، محققان 
مک‌آفی، گوگل را از یافته‌های خود مطلع کردند و طراحان اپلیکیشن‌های 

آلوده هم متعاقب آن مطلع شدند.
بسیاری از اپلیکیشن‌های آلوده توسط طراحان‌شان پاکسازی شدند و 
طراحان، کتابخانه متخلف را حذف کردند و طراحانی که به موقع واکنش 

نشان ندادند، با حذف اپلیکیشن خود از گوگل پلی روبرو شدند.
کاربرانی که اپلیکیشن آلوده را از گوگل پلی نصب کرده اند، می‌توانند با 
نصب جدیدترین به‌روزرسانی موجود، ریسک آن را خنثی کنند. با این حال، 
گلدسان همچنان در سایر فروشگاه‌های اپلیکیشن اندروید وجود دارد و 

احتمال بالایی وجود دارد که در این فروشگاه‌ها هم نفوذ کرده باشد.
بر اساس گزارش بلیپینگ کامپیوتر، نشانه‌های متداول آلوده شدن دستگاه به 
بدافزار و تبلیغ افزار، شامل داغ شدن دستگاه، خالی شدن سریع شارژ باطری 
و استفاده بالای غیرمعمول از داده اینترنت در زمانی که استفاده‌ای از دستگاه 

نمی‌شود، است.

کارگران کارخانه تسلا در شانگهای پس از اینکه از کاهش پاداش عملکرد خود 
مطلع شدند، مطالب زیادی را در شبکه‌های اجتماعی برای جلب نظر مدیر تسلا 

و مردم چین انجام داده‌اند.
کارخانه تسلا در شانگهای که در اواخر سال ۲۰۱۹ شروع به کار کرد، بزرگترین 
مرکز تولید خودروهای برقی این شرکت است. این شرکت خودروهای مدل ۳ 
و مدل Y را برای بازار چین می‌سازد. این کارخانه حدود ۲۰۰۰۰ کارگر دارد و 
بیش از نیمی از تولید جهانی تسلا در سال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داده است. 
چین از نظر حجم خودروهای تولیدی، دومین بازار بزرگ تسا پس از ایالات 

متحده است.
این کارخانه در ماه دسامبر تولید خود را کاهش داد و در واکنش به افزایش 
موجودی تولیدات به فروش نرفته، دوره تعطیلات خود را در ژانویه تمدید کرد. 
در ۴ فوریه، یک حادثه در کارگاه جوشکاری در کارخانه مذکور منجر به مرگ 

یک کارگر شد.
پس از بررسی موضوع ادعا شد مدیریت بخش ایمنی این شرکت به طور 
غیرمستقیم در بروز این حادثه نقش داشته است، اما مسئولیت مستقیم این 

رویداد بر عهده کارگر بوده است.
به برخی از کارگران تسلا گفته شد که پاداش عملکرد آنها به دلیل همین رویداد 
کاهش می‌یابد و لذا آنها در شبکه‌های اجتماعی اعتراض کردند. البته به نظر 
می‌رسد علت اصلی این اقدام کاهش فروش تولیدات تسلا در چین باشد. این 

شرکت در قبال اعتراضات کارکنانش هنوز واکنشی از خود نشان نداده است.

اعتراض شدید کارکنان کارخانه تسلا در شانگهاینفوذ بدافزار اندرویدی به گوگل‌پلی با ۱۰۰ میلیون دانلود
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کشاورزي

بومي‌سازي در توليد محصول نقش پررنگي دارد 

بذر سالم؛ سنگ بناي توسعه کشاورزي
با توجه به پهناي سطح زيركشت كشاورزي در 
كشور شايد بتوان اين صنعت را به‌عنوان مهم‌ترين 
منبع درآمدي و تامين معاش كشور دانست. خشت 
اول براي توليد محصولات كشاورزي مطلوب 
و رسيدن به خودكفايي در اين بخش داشتن بذر 
مناسب است كه متاسفانه تاكنون توجه چنداني به آن نشده و چندين 
سال است كه كشور مجبور به واردات بذر كشاورزان است. بذر يكي از 
مهم‌ترين نهاده‌هاي كشاورزي است كه در توليد يك محصول با كيفيت 
نقش اساسي دارد. بذر، اساس توليد در كشاورزي محسوب مي‌شود و 
 به‌عنوان نخستين نهاده مصرفي در انتقال صفات ژنتيكي گياه نقش 

غيرقابل‌انكاري دارد. 

    امنيت غذايي؛ در گرو بذر مناسب
 پريسا آقاجري؛ كارشناس ارشد زراعت معتقد است كه يكي از مشكلات 
كشاورزي ايران اين است كه كشاورزان براي افزايش توليد به‌جاي استفاده از 
بذر‌هاي گواهي شده، به راحت‌ترين روش يعني استفاده از كودهاي شيميايي رو 

آورده‌اند كه اين امر علاوه بر آلودگي محيط‌زيست و بروز عوارض در شهروندان، 
توليد پايدار را هم مورد تهديد قرار مي‌دهد. اين كارشناس در گفت‌وگو با 
»كسب‌وكار« مي‌گويد: بدون استفاده از بذر خوب حتي با صرف انرژي فراوان 
نيز نمي‌توان به حداكثر كيفيت توليد و عملكرد دست يافت و مي‌توان گفت 
بذر تنها نهاده‌اي است كه بدون هزينه‌هاي اضافي مي‌تواند در افزايش عملكرد 

نقش مهمي داشته باشد. 
به گفته اين كارشناس، بذر و نهال سالم، اصيل و باكيفيت، سنگ بناي 
توليد و توسعه اقتصادي‌، بهره‌وري مطلوب از منابع و استقلال 
كشور است. اين كارشناس كشاورزي بذر را مهم‌ترين عنصر كشاورزي 
مي‌داند و بر اين باور است كه براي داشتن يك محصول خوب كشاورزي 
 بايد از بذرهاي اصلاح شده، استاندارد و متناسب با اقليم‌هاي مختلف

 استفاده كرد.
 آقاجري بذر را يك عامل استراتژيك كشاورزي مي‌داند كه نبايد وابسته به ساير 
كشورها باشد چراكه معتقد است امنيت غذايي مردم يك كشور به محصولات 
كشاورزي وابسته است و نداشتن خودكفايي و وابسته بودن مي‌تواند اين امر را 
دچار مشكل كرده و مهم‌ترين بخش غذايي با تغيير روابط تجاري بين كشورها 
به‌هم مي‌ريزد. به گفته اين كارشناس بذرهاي انواع سبزي و صيفي‌جات، 

حبوبات و غلات كه در كشور مصرف مي‌شود بيشتر وارداتي است. 

    اهميت بومي‌سازي
اين استاد دانشگاه مشكل اصلي بذرهاي وارداتي را ناسازگاري با اقليم و آب و 
خاك كشور دانسته و مي‌افزايد: مهم‌ترين مولفه براي افزايش توليد محصولات 
كشاورزي داشتن بذر مناسب است. اين درحاليست كه تنها 25 تا 30 درصد 
بذرهاي مصرفي در كشور به بار مي‌نشيند. وي با تاكيد بر اين موضوع كه چه 
در واردات و چه در توليد بذر مناسب و اصلاح شده بهتر است كه تنوع اقليمي 
كشور را نيز درنظر بگيريم، مي‌گويد: ممكن است ما بذري را بدون درنظر 
گرفتن اقليم منطقه كشت كنيم و بذر هم در سال اول بازده داشته باشد اما با 
تغيير شرايط اقليمي آن منطقه مثل كم‌آبي بذر در سال بعد محصولي ندهد. 
پريسا آقاجري با اشاره به نياز كشور به توليد بذر مناسب با شرايط اقليمي 
كشور به »كسب‌وكار« مي‌گويد: با وجود ضررهاي زياد كشاورزان به‌دليل 
واردات بذرهاي نامناسب و اعتراض بخش خصوصي به دولت و با وجود سازمان 
تحقيقات و ترويج كشاورزي در بدنه وزارت جهاد كشاورزي با داشتن جمعيت 
 بزرگي از كارشناسان و استادان دانشگاه‌ها اما هيچ بازده و خروجي از اين 

سازمان نمي‌بينيم. 
اين استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به اينكه براي جلوگيري از متضرر 
شدن كشاورزان و جلوگيري از افزايش قيمت محصولات كشاورزي 

نياز به بومي‌سازي بذر داريم، مي‌گويد: ممكن است بذري براي 
يك يا دو سال جواب بدهد اما بعد از مدتي به‌دليل تغيير شرايط آب و 
 هوايي دچار آفت و بيماري شود كه همين موضوع براي كشاورزان 

هزينه‌بر مي‌شود. 

     وابستگي اندك به واردات بذر
محمد كارگران؛ كارشناس مركز تحقيقات جهادكشاورزي نيز در گفت‌وگو با 
»كسب‌وكار« با اشاره به اينكه ما در تمام محصولات كشاورزي شايد نتوانيم به 
خودكفايي دست يابيم اما توانايي اين را داريم تا درباره محصولات كشاورزي 
پرمصرف به اين مهم دست يابيم، مي‌گويد: به‌عنوان مثال ما در قسمت 
توليد بذر برنج تمام تلاش خود را كرده‌ايم تا از واردات بذر جلوگيري كنيم 
 و تاحدي در اين امر موفق بوده‌ايم اما هنوز وابستگي اندكي در اين بخش به 
واردات داريم. وي در ادامه با اشاره به اينكه بومي‌سازي بذر در توليد محصول 
بهتر نقش پررنگي دارد، تاكيد مي‌كند كه ما در سازمان تحقيقات تمام تلاش 
خود را به‌كار مي‌گيريم تا بتوانيم به بهترين شكل ممكن بذرها را مطابق با 
شرايط خاص اقليمي هر منطقه فرآوري كنيم تا كشاورزان بهترين محصول 
را برداشت كنند و كمتر دچار زيان و ضرر شوند. اين كارشناس برنج تاكيد 
 مي‌كند: پروسه فرآوري و توليد بذر اصلاح شده و بومي‌سازي آن، يك 

پروسه زمان‌بر است.

ميزان توليد مرغ ايران، زياد است. آنقدر زياد كه ديگر 
روي دست توليدكننده باقي مانده و بين توليد، مصرف، 
ذخيره و صادرات مرغ تعادل وجود ندارد و مسئولان 
صحبت از كاهش توليد مرغ براي ايجاد تعادل در بازار 
مي‌كنند حتي صحبت‌هايي هم از ممنوعيت راه‌اندازي 
واحد‌هاي جديد مرغداري در كشور شده است. با افزايش توليد مرغ در كشور، 
وزارت جهاد كشاورزي برنامه‌هاي مختلفي براي صادرات آن در نظر گرفته است 
تا از آن طريق بازار داخلي تنظيم و عرضه و تقاضا متعادل شود. از سوي ديگر با 

صادرات مازاد مرغ توليدي ارزش افزوده و ارزآوري براي كشور ايجاد شود.
 صادرات مرغ از آن جهت اهميت دارد كه ايران تاكنون واردكننده مرغ بوده اما با اجراي 
برنامه حمايت از توليد‌كنندگان و به ويژه توليدات صادرات‌محور، صادرات توليدات دامي 
مانند مرغ و تخم‌مرغ مورد حمايت دولت واقع شده است. درهمين زمينه حسن ركني، 
معاون امور توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي چندي پيش از اين مازاد توليد به‌عنوان 

خودكفايي يادكرده بود. به گفته ركني ماهانه بين 160 تا 170 هزار تن گوشت مرغ در 
كشور توليد مي‌شود كه قريب 10 هزار تن آن مازاد بوده و بايد صادر شود. او پيشتر نيز به 
ايسنا گفته بود ايران سالانه دو ميليون تن گوشت مرغ توليد دارد كه اين رقم با توجه به 
سرانه جمعيت دو برابر توليد جهاني است. همچنين حدود دو درصد گوشت سفيد جهان 
در ايران توليد مي‌شود كه با توجه به جمعيت 1/1 درصدي ايران رقم قابل توجهي است. 
ركني همين‌طور اضافه كرد: سال گذشته براي واردات ۴۵ هزار تن گوشت مرغ برنامه‌ريزي 
شده بود اما در نيمه دوم سال روند واردات متوقف شد و در سال جاري و تا آبان‌ماه حدود 

۴۵ هزار تن گوشت مرغ صادر كرده‌ايم كه اميدواريم تا پايان سال به ۶۰ هزار تن برسد. 

   كاهش توليد
اما محمد يوسفي، رئيس هيات‌مديره انجمن صنفي پرورش‌دهندگان مرغ 
گوشتي كشور معتقد است: توليد‌كنندگان جوجه، مرغ و تخم‌مرغ وضعيت خوبي 
ندارند و در توليد ضرر مي‌كنند. به گفته او، قيمت مرغ زنده با سود منطقي نبايد 

كمتر از ۴۸۰۰تومان در هر كيلو باشد در حاليكه قيمت مرغ زنده درب مرغداري 
هر كيلو حدود ۴۲۰۰ تومان است و در برخي استان‌ها از جمله مازندران و گلستان 

حدود ۳۹۰۰ تومان است. 
براساس صحبت‌هاي يوسفي، حدود ۱۷۰ هزار تن مرغ در كشور توليد مي‌شود. از 
اين مقدار حدود ۱۴۰ هزار تن به مصرف مي‌رسد و بين ۷ تا ۱۰ هزار تن آن توسط 
شركت پشتيباني امور دام ذخيره و بخشي كمي هم صادر مي‌شود. او همين‌طور 
ادامه مي‌دهد: از ابتداي سال تاكنون حدود ۵۰ هزار تن مرغ به كشورهاي همسايه 
مانند عراق، افغانستان و... صادر شده كه اين مقدار نسبت به توليد كم است 
و نمي‌تواند بازار اين محصول را به تعادل برساند. يوسفي همچنين مي‌گويد: 
حدود ۲۰هزار تن مازاد توليد داريم. اگر بين توليد، مصرف، ذخيره و صادرات 
تعادل برقرار باشد، قيمت مرغ به تعادل مي‌رسد در حاليكه هنوز هم بخشي از 
توليد توسط شركت پشتيباني امور دام در جهت حمايت از توليدكننده ذخيره 
مي‌شود و اين كار در حد زياد منطقي نيست زيرا محصول توليدي فاسد و غيرقابل 

 مصرف مي‌شود به همين دليل هم احتمال كاهش توليد براي ايجاد تعادل در بازار 
مرغ وجود دارد. 

   تاسيس مرغداري جديد، ممنوع
به هر حال، همه اين ميزان از توليدها در حال حاضر باعث شده تا حسن ركني بگويد، 
راه‌اندازي واحدهاي جديد مرغداري در كشور ممنوع شده است. به گفته معاون امور 
توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي، اين وزارت به‌دنبال افزايش كيفيت و اقتصادي كردن 
مرغداري‌هاست. به گفته او، ايران هفتمين كشور توليد‌كننده مرغ در جهان است و اما 
اين در حالي است كه اگر از تمام ظرفيت‌هاي موجود در توليد مرغ كشور استفاده كنيم، 
50درصد به توليدات بدون افزودن واحدهاي جديد مرغداري اضافه خواهد شد. ركني 
همين‌طور گفت: ايران تا سال گذشته واردكننده عمده مرغ بود تا آنجا كه در سال 91 
پنجاه هزار تن مرغ وارد كرديم ولي در سال 93 نه تنها واردات به صفر رسيد بلكه نسبت 

به سال گذشته صادرات مرغ در كشور 20 درصد افزايش يافت.

براي تعادل در بازار، توليد كاهش مي‌يابد

عدم تناسب بين توليد و صادرات مرغ 
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سبک​زندگي

»كسب‌وكار« از بازارگرمي شركت‌هاي تصفيه آب خانگي گزارش مي‌دهد

راست و دروغ سيستم‌هاي تصفیه آب
اين روزها شركت‌هاي فروش تصفيه آب تهران شگردهاي 
متفاوتي براي فروش محصولاتشان به كار مي‌برند. در اين 
ميان تاثير خبرهاي ريز و درشتي كه هر روز درباره آلودگي 
آب تهران منتشر مي‌شود و ترس مردم از بيماري‌هاي 
مربوط به مصرف آب غيراستاندارد را نمي‌توان ناديده 
گرفت. از طرف ديگر چون ميزان سختي آب آشاميدني مناطق مختلف ايران با هم 
تفاوت دارد فراگيري استفاده از اين وسيله با ميزان درجه سختي آب متفاوت است 
اما در مراكز فروش اين دستگاه‌ها وقتي مشتري براي خريد وارد مي‌شود تازه پي 
مي‌برد كه چگونه با وجود استفاده از آب شرب غيراستاندارد شهري زنده مانده است، 
دستگاه‌هايي با قيمت‌هاي بالا كه هر كدام براي از بين بردن بخشي از ناخالصي 
طراحي شده‌اند اما تا چه ميزان مي‌توان به استاندارد بودن اين دستگاه‌ها اعتماد كرد؟ 

ايران در شرايطي است كه چيزي نزديك به 80 درصد از آب‌هاي زيرزميني‌اش 
را برداشته و به همين دليل ميزان آب زيرزميني باقيمانده از املاح بسيار بالايي 
برخوردار است. همچنين تصفيه كامل اين آب به شكلي كه بتواند با استانداردهاي 
قابل قبول دنيا برابري كند نياز به هزينه بسيار بالايي دارد كه تا به امروز از توان دولت 

خارج بوده است. 

  دستگاه‌هايي كه آب مقطر را به جاي تصفيه شده تحويل مي‌دهند
طبق گفته كارشناسان تنها سيستم استانداردي كه براي جداسازي ناخالصي‌هاي 
آب شرب اعلام شده »اسمز معكوس« است. البته در اين روش بسياري از املاح مفيد 
آب كه براي سلامتي مفيد است نیز به‌طور كامل از بين مي‌رود و باعث به وجود آمدن 
بيماري‌هايي مانند پوكي استخوان و بيماري‌هاي مربوط به كمبود كلسيم و فلزاتي از اين 
دست مي‌شود. همچنين استفاده از دستگاه‌هاي تصفيه آب، موجب از بين رفتن سختي 
آب شده و آب را به مقطر يا سبك تبديل مي‌كند. بر اساس مقالات و پژوهش‌هاي انجام 
شده در سطح كشور‌هاي مختلف آب سبك در درازمدت موجب بروز آسيب‌هاي جدي 

به قلب و عروق و اختلال در رشد استخواني كودكان مي‌شود. 

  ظرفيت‌هاي محدود براي سيستم‌هاي تصفيه خانگي 
اگر وارد بازار فروش دستگاه‌هاي تصفيه آب شويد چنان درگير برندها و قيمت‌ها 
و قابليت‌هاي مختلف دستگاه‌ها مي‌شويد كه يك راه بيشتر جلوي‌تان نمي‌بينيد 
آنوقت است كه خودتان را مجبور مي‌كنيد گران‌ترين دستگاه را به قيمت تامين 
سلامتي خود و خانواده‌تان انتخاب كنید بدون اينكه بدانيد واقعا مي‌توانيد به ضمانت 
آن اعتماد داشته باشيد يا نه. ساده‌ترين نوع دستگاه‌هاي تصفيه آب خانگي سه فيلتره 
هستند كه فيلتر اول آن براي از بين بردن گل و لاي، شن و ماسه و آلودگي‌هاي معلق 
آب كاربرد دارند. فيلتر دوم براي از بين بردن كربن و حذف كلر، ‌تري‌هالومتان‌ها و در 
نهايت رفع بو و رنگ نامطبوع آن كاربرد دارند و فيلتر سوم براي تكميل حذف مواد 

شيميايي موجود در آب است. گاهي اين دستگاه‌ها در مناطق مختلف عملكردهاي 
متفاوتي دارند. با توجه به داشتن پمپ تامين فشار، براي مناطقي كه فشار آب ورودي 
كمتر از حد نرمال است، دستگاه‌هاي مخصوصي مورد نياز است و گاهي حداكثر 
آب‌دهي اين دستگاه‌‌ها از 4 ليتر در ساعت كمتر است كه جهت رفع نيازهاي يك 
خانواده كافي نيست. از طرف ديگر اين فيلترها را بايد هر 6 ماه يك‌بار تعويض كرد و از 
آنجا كه برخي برندها بعد از مدتي از بازار خارج مي‌شوند، ديگر امكان تهيه فيلتر آنها 

در بازار وجود ندارد و تنها راه‌حل اين مساله تعويض كل دستگاه است. 

  دستگاه‌هاي رايج تصفيه آب و مضرات آنها
غالب دستگاه‌ها و روش‌هاي رايج جهت تصفيه و آهك‌زدايي آب در مقياس صنعتي 
و حجم زياد صحيح عمل مي‌كنند اما درباره تصفيه آب در مقياس كم دچار اشكال 
مي‌شوند و در برخي موارد يا درست عمل نمي‌كنند يا حتي مواد مضر وارد آب 

مي‌كنند. 
اين دستگاه‌ها يا از فيلتر ساده سراميك و غيره و يا از فيلترهاي حاوي ذغال اكتيو و 
رزين‌هاي تعويض يون در بسته‌هاي پلاستيكي يا از فيلتري كه به اسموز معكوس يا 
فيلتر مولکولی معروف است، استفاده مي‌كنند. فيلترهاي سراميك تنها و تنها قادر 

به جدا كردن مواد شناور در آب هستند. 
يكي از رايج‌ترين اين دستگاه‌ها ظرف پلاستيكي‌اي است كه در آن يك فيلتر حاوي 
مخلوطي از ذغال اكتيو و رزين تعويض يون قرار گرفته و آب با گذر از آن تصفيه 

مي‌شود؛ اين فيلترها را هر چند وقت يك‌بار بايد تعويض كرد. 

  تاييديه سازمان آب براي فروش دستگاه‌هاي تصفيه غيرقانوني است
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان تهران، آبفاي 
استان تهران اعلام كرد: ادعاي داشتن هرگونه تاييديه از سوي اين شركت براي 
تبليغ يا فروش دستگاه‌هاي تصفيه خانگي آب غيرقانوني است و آبفاي استان تهران 

با موسسات حقيقي و حقوقي متخلف برخورد قانوني خواهد كرد. 
در اطلاعيه اين شركت آمده است: همچنان‌كه در گذشته نيز بارها تاكيد شده است، 
آب تهران از نظر بهداشت هيچ‌گونه مشكلي ندارد و هيچ يك از دستگاه‌هاي تصفيه 

آبي كه به نام شركت آب و فاضلاب تبليغ مي‌شوند مورد تاييد اين شركت نيست. 
بنا بر گزارش‌هاي مردمي و تماس‌هاي شهروندان با شركت آب و فاضلاب، 
اخيرا موسساتي براي فروش دستگاه‌هاي تصفيه آب با شهروندان تماس 
گرفته‌اند و ضمن معرفي خود به عنوان نماينده آبفا و ادعاي آلوده‌بودن آب 
 تهران تاش مي‌كنند شهروندان را به خريد محصولات خود ترغيب 

كنند. 
بر اساس اين گزارش دفتر حقوقي آبفاي استان تهران در گذشته با شركت‌هايي از 
اين دست برخورد قضايي كرده است و شماري از اين شركت‌ها در مراجع قضايي 

محكوم شده‌اند. 

پول‌دارترين شكلات‌سازي‌هاي دنيا

آمریکا ،در صدر پردرآمدترین برند آب‌نبات‌سازی
مردم اغلب عاشق چيزهاي شيرين هستند و به محصولات و فرآورده‌هاي شيرين روي‌خوش نشان مي‌دهند تا جايي كه بسياري از آنها با ديدن شكلات يا شيريني دست‌وپاي خودشان را گم مي‌كنند. در اين ميان شركت‌هاي شكلات‌سازي بيكار ننشسته و با توجه به علاقه مردم به توليد و ساخت انواع محصولات شيرين روي 
richest :منبع آورده‌اند تا جايي‌كه برخي از آنها رتبه بزرگ‌ترين توليدكنندگان شكلات در جهان را به خود اختصاص داده‌اند. در اين‌جا شش شركت شكلات‌سازي ثروتمند دنيا از نظر ميزان درآمد در سال 2014 را به شما معرفي مي‌كنيم. �

درآمد: 33 ميليارد دلار
 ...M&M's, Twix, Bounty, Malteasers :محصولات

برنده درآمد در صنعت شيريني در سال 2014 شركت آمريكايي مارس است. اين شركت 
توليدكننده انواع فرآورده‌هاي قندي، مواد غذايي و غذاي حيوانات خانگي و ديگر 
محصولات غذايي است. مارس سال 1911 توسط »فرانك مارس« در تاكوما تاسيس 

شد. امروزه اين شركت توليدكننده برخي از محبوب‌ترين شيريني، تنقلات، 
نوشابه‌ها و مواد غذايي در جهان است كه سال گذشته با كسب 33 ميليارد 
دلار درآمد در جايگاه نخست ليست ثروتمندترين شركت‌هاي شكلات‌سازي 

قرار گرفت. 

درآمد: 11/7 ميليارد دلار
 ...candy, milk chocolate bars, cocoa powder :محصولات

اين شركت در اصل سال 1906 در توكيو و زماني كه شركت لبنيات ميجي و 
شركت شكر ميجي يك شراكت 10 ساله با يكديگر را آغاز كردند تاسيس 
شد. سال 1924 آنها نام شركت را از » Kyokuto Condensed Milk« به 
‌» Meiji Seika Kaisha« و درنهايت به شركت فرآورده‌هاي لبني
 ميجي تغيير دادند. دفتر مركزي اين شركت در منطقه چوئو 

‌شهر توكيو قرار دارد و سهام آن در بازار بورس توكيو معامله 
مي‌شود. 

درآمد: 10/9 ميليارد دلار 
 ... ،Nutella، Kinder Chocolat، Tic Tac :محصولات

تاريخ ساخت اين شركت به اوايل سال 1940 ميلادي 
بازمي‌گردد؛ زماني كه ميشل فررو فروشگاه 
شيريني فروشي والدينش در ايتاليا را توسعه 
داد و آن را به يك كارخانه تبديل كرد. تا سال 
1946 نام اين شركت »فررو اسپا« ثبت شده 

بود اما در سال 1954 با توليد يك محصول جديد 
كه تركيب كرم كره‌اي شكلاتي با فندق بود به 

نوتلا تغيير كرد. در سال 1968 كمپاني، شكلات كيندر 
را توليد كرد كه پاسخ مناسب براي مادراني بود كه به‌دنبال يك 
اسنك مغذي براي كودكانشان بودند. تاسيس 18 كارخانه 
‌در دنيا و صادرات محصولات شركت به سراسر دنيا از عوامل 

موفقيت ميشل بوده است. 

درآمد: 7/04 ميليارد دلار
... ,Whoppers Malted Balls, Twizzlers :محصولات

شركت هرشيز در سال ۱۸۹۴ توسط ميلتون اس. هرشي در شهر 
لنكستر، پنسيلوانيا تاسيس شد.  اگرچه هرشيز سال 1945 درگذشت 
اما شركت او گسترش پيدا كرد و سال 1963 شركت»اچ‌بي‌ريس‌كندي«، 
توليد‌كننده شكلات ليواني بادام زميني را خريد. شركت هرشيز در 
حال حاضر بزرگ‌ترين توليدكننده انواع شكلات در آمريكاي 

‌شمالي است كه محصولات آن در ۶۰ كشور جهان عرضه 
مي‌شود. 

درآمد: 17/64 ميليارد دلار
Cadbury, Christie, Chiclets :محصولات

ماندلز يكي از بزرگ‌ترين شركت‌هاي 
چندمليتي در دنياست كه سال 1923 زماني 
كه اين شركت به‌عنوان شركت محصولات 
لبني در آمريكا تاسيس شد فعاليت خود را 
آغاز كرد. عملكرد ماندلز به‌قدری قوي بود 
كه طي چند دهه توانست 55 شركت جذب 
كند كه مهم‌ترين آنها Kraft Foods بود كه در 

 Kraftco Corporationسال 1969 نام خود را به
تغيير داد. اگرچه نام اين شركت همانند توليدكنندگان ديگر در 
صنعت شيريني به‌خوبي شناخته شده نيست اما شكي نيست 
‌كه ماندلز با توليد برخي از محصولات خود به غول صنعت تبديل 

شده است. 

درآمد: 11/74 ميليارد دلار 	
 ...Kit Kat, Milo, Nesquik :محصولات

در اوايل سال 1860 ميلادي اين شركت توسط »هنري نستله« تاسيس 
شد. سال 1867 نستله با استفاده از شكر، شير و آرد گندم غذايي 

براي كودكان تهيه كرد كه »فارينا لاكتي« نام داشت و توليد آن با 
موفقيت چشمگيري همراه بود. اگرچه »نستله« در سال 1875 شركت خود 

را فروخت اما مديريت جديد اين شركت، با شركت آنگلو سوئيس كاندنس 
ميلك در سال ۱۸۷۷مشاركت نمود و سرانجام اين دو شركت در 

‌سال ۱۹۰۵ با هم ادغام شدند و شركت جديد با نام »نستله« 
فعاليتش را آغاز كرد. 
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 نستله، سوئيس3

 شركت ماندلز اينترنشنال، آمريكا

شركت مارس، آمريكا

هرشيز، آمريكا

5- فررو اسپا، ايتاليا

 ميجي، ژاپن
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اگر طالب مكاني براي آرامش و سكوت هستيد بايد 
سري به كوير بزنيد. جايي كه در دل شنزارهاي آن 
هزاران خاطره از اتفاقاتي كه زير توفان شن محصور 
شده‌اند، نهفته است. يكي از اين نقاط گردشگري در 
دل كوير، روستاي مصر يا كوير مصر در قلب كوير‌هاي 
ايران است كه در ۴۵ كيلومتري شرق شهرستان جندق و در ۳۰ كيلومتري 
شمال شهرستان خور از توابع استان اصفهان قرار دارد. موقعيت جغرافيايي 
روستا ۳۴/۰۴ شمالي و ۵۴/۴۷ شرقي است. روستاي مصر با حدود 120 نفر 
جمعيت در ميان شن‌هاي روان كوير مركزي ايران قرار دارد. اين روستا اين 
روزها از مهم‌ترين و جذاب‌ترين مناطق گردشگري ايران به حساب مي‌آيد و 
نام درياي شني كوير مصر براي بسياري از طبيعت‌گردان آشناست. مصر به 
همراه دو روستاي بسياركوچك ديگر به نام‌هاي اميرآباد و فرحزاد در يك خط 
شمالي– جنوبي به طول حدود ۶ كيلومتر واقع شده‌اند. كوير مصر ايران، توسط 
رشته‌كوه‌هايي از جانب غرب، جنوب غرب و جنوب شرق محاصره شده است 
كه بخشي از سلسله جبال كوه‌هاي فلات مركزي ايران به حساب مي‌آيند. اين 
كوير در گودال‌هايي طبيعي در كوهپايه‌هاي اين كوه، تپه‌هاي ماسه‌اي زيبايي 
را تشكيل داده است كه هدف گردشگري و كويرنوردي است. روستاي مصر به 
دليل قرار گرفتن در جنوب كوير بزرگ داراي آب و هواي گرم و خشك است. 
مردم مصر در سال‌هاي اخير و به‌ويژه در ايام گردشگري بيشتر به مشاغل 
مربوط به اسكان و خدمات به مسافران مصر مي‌پردازند. شهرت كوير مصر 

زندگي آنان را نيز تغيير داده است اما پيش از اين بيشتر به كشاورزي 
و دامداري مشغول بودند و در كنار كاشت زعفران و 

گندم به پرورش شتر نيز اشتغال داشتند. 

  جاذبه‌هاي گردشگري كوير مصر
وجود چاه آب عميق، سرسبزي منطقه بياباني و كشت درخت گز جهت 
جلوگيري از جابه‌جايي شن‌هاي روان، بلوار به عرض حدود ۵۰ متر داخل 
روستا، وجود خانه‌هاي كويري و بازسازي آنها جهت اسكان توريست، 
موتورسواري، شترسواري در كوير مصر و از همه مهم‌تر وجود نيزارهايي 
وسيع و سرسبز در فاصله ۵ كيلومتري روستاي مصر و وجود تپه‌هاي 
شني در اطراف آن از جمله عواملي هستند كه باعث جذب تورهاي كوير 
گشته است. آسمان كوير چنان به شما نزديك است كه حس مي‌كنيد 
اگر دست‌تان را دراز كنيد،مي‌توانيد ستاره‌اي از آن بچينيد. اين 
آسمان خيره‌كننده تنها مورد علاقه چشمان غيرمسلح نيست چرا كه 
ستاره‌شناسان هم مي‌توانند در تمام فصول سال بدون هيچ مانعي در 
روستاي مصر به تماشاي ستارگان بنشينند. از ديگر نقاط ديدني اين منطقه 
 مي‌توان به درياچه نمك خور و كوير طبقه واقع در ۵۰ كيلومتري جاده 
خور ـ طبس، روستاي گرمه، روستاي محمدآباد كوره گز، روستاي عروسان، 
 ـبيدستان، جاده آف رود ابراهيم  روستاي فرحزاد، جاده كاروان گذر عروسان 
زهرا، ريگ كله و كوير مركزي اشاره كرد اما از ديدني‌هاي اطراف روستاي مصر 
مي‌توان به چال سلكنون، نيزار مصر، درياچه نمك سلكنون، تخت عباسي، 

تخت عروس و رمل‌هاي ماسه‌اي اطراف روستا 

اشاره كرد. رمل‌ها اصلي‌ترين جاذبه كوير مصر هستند. پشته‌هاي شني از ماسه 
روان كه تا پشت ديوار خانه‌هاي روستايي سرك كشيده‌اند. تجربه تماشاي 
وسعت زرد رنگ رمل‌ها در كوير مصر تجربه‌اي از به يادماندني‌ترين چيزهايي 
خواهد بود كه چشم هر انساني با سفر به كوير مصر ايران مي‌تواند ببيند. نيزار 
مصر در ۶ كيلومتري شمال شرقي روستاي مصر و ۲ كيلومتري شرق روستاي 
فرحزاد در شمال شرقي استان اصفهان واقع شده است. موقعيت جغرافيايي 
نيزار E۵۴۴۸ و N۳۴۰۵ است. محصور شدن نيزار توسط شن‌هاي روان، جلوه 
منحصر به فردي به آن داده است. اين نيزار آبشخور اصلي حيات وحش كوير 
منطقه است، ارتفاع ني‌ها در پاره‌اي از موارد به ۴ متر هم مي‌رسد. اين نيزار 

مكان مناسبي براي عكاسي از حيات وحش كوير مصر است. 

  هنگام سفر به كوير اين نكات را رعايت كنيد!
كوير در عين زيبايي محيطي است خشن. سفر به كوير مستلزم نكاتي است كه 
عدم رعايت آنها چه بسا موجب خسارات جاني و مالي مي‌شود. در اين مقاله در 
پي آنيم كه بگوييم چگونه به كوير سفر كنيم تا از زيبايي‌هاي آن لذت ببريم و 
سفري سالم و به يادماندني داشته باشيم. در ابتدا بايد يك راهنماي راه‌بلد به 

همراه داشته باشيد. آشنايي با جانوران و خزندگان و حشرات كوير هم ويژگي 
مهم ديگر است. 

هنگام حركت به سوي كوير حداقل به اندازه دو برابر نياز، آب‌ 
برداريد زيرا تشنگي سريع انسان را از پاي درمي‌آورد و بدون آب در 
روزهاي گرم نمي‌توان زياد دوام آورد. تجهيزات كافي مانند 
غذا، چادر، لوازم بهداشتي، چراغ قوه، كيسه خواب، كفش مناسب، 
 سوخت، طناب، دوربين شكاري، قطب نما و نقشه به همراه 

داشته باشيد. 

  هزينه تورهاي كوير مصر
بازديد از روستاي گرمه و ديدن چشمه‌هاي كويري و ماهي‌هاي آن، رمل‌نوردي 
در رمل‌هاي زيباي كوير مصر و شترسواري، بازديد از درياچه نمك، شب‌نشيني 
دور آتش، موزه كوير نائين )خانه پير نيا(، مسجد جامع نائين شامل دو روز و 
يك شب با هزينه 295 هزار تومان است. يكي ديگر از جاذبه‌هاي پرطرفدار 
تور كوير مصر شب‌گردي در كوير و شب‌نشيني دور آتش در زير آسماني پر از 

ستاره‌هاي درخشان است.  
كافيست راهي اين سفر شويد تا به دور از هياهوي شهري و روزمرگي به 

آرامش و سكوت عميق كوير پناه ببريد و لحظاتي 
پر خاطره را تجربه كنيد. 

ديدني‌هاي گردشگري روستاي مصر در دل كوير

سفري همراه با سكوت و آسمان پرستاره 

گردشگری

 »نابرده رنج، گنج ميسر نمي‌شود / مزد آن گرفت جان 
برادر كه كار كرد« سعدي مي‌سرايد به سنه هزارم 
تاريخ. آن زمان كه كار گنج بود و براي يافتنش رنج 
مي‌بردند. حالا زمان گذشته است. انسان‌هاي اين دوره 
مي‌خواهند شب بخوابند و صبح كه بيدار مي‌شوند يك 
ثروت هنگفت بالاي سرشان باشد كه ديگر كار نكنند و هم و غم مشكلات 

اقتصادي را نداشته باشند.
 ميل به يافتن ثروت از قديم در انسان وجود داشته است، از همان زمان 
كه چوب دوشاخه بلوط را دست مي‌گرفتند و به‌دنبال گنج كوه و دشت را 

بلوط دو شاخه جايش زير پا مي‌گذاشتند. حالا اين روزها چوب 
است. فلزياب‌هاي را به گنج‌ياب و فلزياب‌هاي پيشرفته داده 

بورس بازار آنالوگ، تصويري و ديجيتالي كه 
است و براي خودشان تبليغ و سايت 
دارند و مردمي را كه خواهان ثروت 

يك‌شبه هستند را وسوسه به خريدن 
اين دستگاه مي‌كنند. از ديگر سو، تاريخ 

چند هزار ساله ايران‌زمين به اين موضوع 
دامن مي‌زند. ايران كه معدن و منبع انواع آثار 

باستاني و تاريخي است و چندي پيش دكتر 
حكمت‌ا... ملاصالحي در گفت‌و‌گو با »كسب‌وكار« 

اعلام كرد: »در تپه‌ها و كوه‌هاي كرمانشاه و در 
بسياري از نقاط ايران هنوز آثار باستاني و منابعي از گذشته 
وجود دارد كه توسط افرادي به غارت مي‌رود و نظارتي بر 
روي آنها وجود ندارد.« او كه استاد دانشگاه‌هاي تهران و 
آتن و نخستين پژوهشگري است كه مباحث عميق و دشوار 
دانش نوظهور »فلسفه باستان‌شناسي« را در ايران پي‌ريزي 
كرده است، درباره عدم محافظت از گنجينه‌هاي تاريخي 
ايران گفت: »حجم عظيمي از آثار به‌غارت‌رفته جيرفت، 
الواح دوره هخامنشي و هزاران قطعه اشياي باستاني كه 
كشف شده‌اند درحال حاضر در كدام نقطه دنيا قرار دارند؟ 
يك موزه بزرگ در شهر آتن به نام موزه آثار اسلامي از كجا 
آثارش را به دست آورده است؟ نبايد بپرسيم از چه طريق 
اين اشيا از كشور خارج شده‌اند؟ اما اين تاريخ ايران بوده كه 
غارت شده است ‌. لذا در تمام دوران حجم سنگيني از منابع 

مكتوب، دوره‌هاي اسلامي و دوره‌هاي باستاني پيش از تاريخ 
به خارج از كشور رفته است. ايران به قدري سرآمد است كه 
اشيا و آثار باستاني‌اش غارت مي‌شود. درحال حاضر صدها تپه 
باستاني در ايران وجود دارد كه منابعش غارت مي‌شود و نهاد 
قوي‌اي براي نظارت بر آنها وجود ندارد و صدايي از سازمان 

ميراث فرهنگي درنمي‌آيد.«

  مجوز براي خريد فلزياب با كاربري گنج يابي
يافتن گنج از قديم هيجاني است كه در دل بشر وجود داشته 

است. يافتن نقشه‌هاي گنج، رديابي و نشانه‌خواني نقشه‌ها و به 

يك‌باره به يك ثروت هنگفت رسيدن از آمال‌هاي ديرينه بشر بوده است كه اين روزها 
پيشرفت كرده و در قالب خريد دستگاه‌هاي فلزياب نمود پيدا كرده است. با يكي‌از 
شركت‌هاي فروش فلزياب تماس مي‌گيريم. منشي شركت مي‌گويد اول از سايت 
بازديد كنيد و درصورت تمايل مدل فلزياب مورد نظر خود را سفارش دهيد. قيمت‌ها 
از دو ميليون و نهصد هزار تومان آغاز مي‌شود. از منشي شركت مي‌پرسم مگر براي 
خريد فلزياب مجوز صادر مي‌شود؟! با اندكي درنگ پاسخ مي‌دهد ما دستگاه را فقط 
به‌عنوان فلزياب مي‌فروشيم و اگر خريدار كاربري ديگري را براي استفاده از دستگاه 
انتخاب كند به شركت مربوط نيست! داخل سايت كه مي‌شويد نكته جالب در اين 
است كه به همراه تبليغات فلزياب يك‌سري فيلم از يافتن ادوات باستاني با دستگاه 
فلزياب تصويري نيز به نمايش درمي‌آيد كه با گفته‌هاي منشي شركت متناقض است. 
از همين مورد مشخص است فروشندگان گنج‌ياب تحت پوشش دستگاه فلزياب 

جنس غيرقانوني خود را به فروش مي‌رسانند. اين موضوع درحالي است كه قانون 
ممنوعيت تبليغ فلزياب‌ها، 14 سال پيش تصويب شده است. همچنين براساس 
مصوبه هيات وزيران در سال 82، فروشندگان‌ فلزياب موظفند اين دستگاه‌ها را فقط‌ 
به‌ متقاضياني بفروشند كه از سازمان‌ ميراث‌فرهنگي‌ كشور مجوز خريد گرفته‌اند 
و حتي نسخه‌اي‌ از برگ‌ فروش‌ را كه در آن مشخصات‌ خريدار و مشخصات‌ فني‌ 
دستگاه قيد شده است، براي اين سازمان بفرستند اما مسئولان سازمان ميراث 
فرهنگي كشور بارها اعلام كرده‌اند بسياري از شركت‌هاي فروش دستگاه‌هاي 
فلزياب، هيچ مجوزي از اين سازمان نگرفته‌اند و كار اغلب آنها غيرقانوني است 
درحالي‌كه بايد دستگاه‌هاي فلزياب، فقط با شرط داشتن مجوز در اختيار فعالان 
بخش تاسيسات قرار بگيرد اما بازار فروش دستگاه‌هاي فلزياب به شكلي درآمده است 

كه هر شهروندي مي‌تواند بدون داشتن مجوز، خريدار 

اين دستگاه‌ها باشد؛ آن هم درحالي‌كه هيچ نهادي بر تبليغات غيرقانوني فروش 
دستگاه‌هاي فلزياب نظارت جدي ندارد و حتي اين موضوع هم پيگيري نمي‌شود 
 كه اين تجهيزات پيشرفته، بالاخره در اختيار چه فردي و با اتكا به كدام صلاحيت 

قرار داده مي‌شود. 

  فلزياب‌هاي آنالوگ و ديجيتال
گنج‌ياب يا فلزياب فقط براي يافتن گنج نيست. اگر سري به اداره آگاهي بزنيد 
ماموران پليس از شگرد جديد دزدان براي دزدي خواهند گفت كه با يك دستگاه 
فلزياب به داخل منازل مي‌روند و جاي طلا‌هاي صاحبخانه را پيدا مي‌كنند و آنها 
را به سرقت مي‌برند. از سوي ديگر نظارتي بر روي تبليغات اين دستگاه وجود 
ندارد. يكي‌از پربيننده‌ترين شبكه‌هاي ماهواره‌اي )جم‌تي‌وي( به‌راحتي اقدام به 
تبليغ اين دستگاه مي‌كند و در تبليغش نام گنج‌ياب را مي‌آورد. همان گنجي 
كه در واقع گنجينه تاريخي يك كشور است و دزدان آن را به يغما مي‌برند و 
خيلي كمتر از ارزش واقعي‌اش آن را به كشورهاي ديگر مي‌فروشند و آن وقت 
ما بايد شاهد نمايش گنجينه كشورمان در موزه‌هاي تاريخي كشورهاي ديگر 
باشيم! جداي از آنكه دسترسي به تجهيزات نوين گنج‌يابي قانوني نيست، 
خريد اين دستگاه‌ها هم هزينه گزافي دارد. اين دستگاه‌هاي فلزياب، با توجه 
به مدلشان، قيمت‌هاي مختلفي دارند. كلا دستگاه‌هاي گنج‌يابي مثل طلاياب 
و فلزياب در بازار ايران، به چهار دسته اصلي تقسيم مي‌شوند: دسته اول اين 
دستگاه‌ها، دستگاه‌هاي فلزياب آنالوگ هستند كه هم با كمك عقربه و هم با به 
صدا درآمدن بوق، محل تقريبي قرارگرفتن فلز در زير خاك را نشان مي‌دهد. 
قيمت اين دستگاه‌ها بين 5/5 تا 7/5 ميليون تومان است و در سايت با توجه به 
تخمين متراژ قرارگرفتن فلز زير زمين قيمت‌گذاري مي‌شود. دسته دوم اين 
تجهيزات، دستگاه‌هاي فلزياب ديجيتال است كه برخي مدل‌هاي پيشرفته اين 
دستگاه‌هاي فلزياب قادرند جنس شيء پيدا شده و متراژي را كه شي‌ء در آن 
قرار دارد، در اختيار جوينده قرار بدهد. اين مدل از فلزياب‌ها در بازار ايران، بين 
8 تا 16 ميليون تومان قيمت دارد. دسته سوم اين تجهيزات، به فلزياب‌هاي 
آنتني معروف است. اين دستگاه‌ها كارشان شعاع‌زني است و در محيط‌هايي 
استفاده مي‌شود كه وسعت زيادي دارد. فلزياب آنتني فقط محدوده 
قرارگيري شيء را تعيين مي‌كند اما قادر نيست نقطه دقيق قرار گرفتن شيء 
را مشخص كند و از 8/5 تا 47/5 ميليون تومان قيمت دارد اما دسته چهارم و 
پيشرفته‌ترين نوع دستگاه‌هاي فلزياب، دستگاه‌هاي فلزياب تصويري است كه 
مي‌تواند شكلي از شي قرار گرفته در دل زمين را در نمايشگر به تصوير بكشد. 
اين فلزياب‌ها مي‌توانند شيء قرار گرفته در دل زمين را آناليز كنند و حتي 
نمونه‌هاي پيشرفته آنها مي‌تواند تصويري سه‌بعدي از فلز در اختيار جوينده 
قرار دهد. به‌گفته يكي‌از فروشندگان اينترنتي، اين دستگاه، قيمت فلزياب‌هاي 
تصويري در بازار ايران، معمولا بين 20 تا 250 ميليون تومان است و با توجه به 
مساحت و عمقي كه مي‌تواند كاوش كند، قيمت اين تجهيزات متفاوت است. 
اين فروشنده تاكيد دارد محصول كشورهاي آلمان، انگليس، فرانسه و آمريكا 
در بازار گنج‌ياب‌هاي ايران، رواج بيشتري دارد و جنس اغلب فلزياب‌هاي فعلي 

بازار ايران خارجي است. 
اين حكايت يافتن گنج است. همان گنجي كه مادربزرگ‌ها در قصه‌هاي شبانه 
مي‌گفتند فقط در داستان‌ها وجود دارد و علي‌بابا و چهل دزد بغداد با كمك غول 

چراغ جادو هم نمي‌توانند پيدايش كنند!

»كسب و كار« از بازار خريد و فروش فلزياب گزارش مي‌دهد

رنج براي بردن گنج‌هاي غيرقانوني
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانند‌گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سرد‌بير راه‌اند‌ازي کرد‌ه است. از اين‌رو 
شما خوانند‌ه محترم مي‌توانيد‌ از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد‌اي خود‌ را به گوش مسئولان 

برسانيد‌. 

نامه به سرد‌بير

تام هکیل
ماکیل رانند‌ه اتوبوس شهری، مثل همیشه 
اول صبح اتوبوسش را روشن کرد‌ و د‌ر 
مسیر همیشگی شروع به کار کرد‌. د‌ر چند‌ 
ایستگاه اول همه چیز طبق معمول بود‌ و 
تعد‌اد‌ی مسافر پیاد‌ه و چند‌ نفر هم سوار 

مي‌شد‌ند‌.
د‌ر ایستگاه بعد‌ی، یک مرد‌ با هکیل بزرگ، 

قیافه‌ای خشن و رفتاری عجیب سوار شد‌.
او د‌رحالی که به ماکیل زل زد‌ه بود‌ گفت: »تام هکیل پول نمید‌ه« و رفت 

و نشست.
ماکیل که تقریبا ریز جثه بود‌ و اساسا آد‌م ملایمي ‌بود‌ چیزی نگفت، اما 
راضی هم نبود‌. روز بعد‌ هم د‌وباره همین اتفاق افتاد‌ و مرد‌ هکیلی سوار شد‌ 

و با گفتن همان جمله، رفت و روی صند‌لی نشست و روز بعد‌ و روز بعد‌ و...
این اتفاق که به کابوسی برای ماکیل تبدی‌ل شد‌ه بود‌ خیلی او را آزار مي‌د‌اد‌. 
بعد‌ از مد‌تی ماکیل دی‌گر نمي‌توانست این موضوع را تحمل کند‌ و باید‌ با او 

برخورد‌ ميک‌رد‌‌ اما چطوری از پس آن هکیل بر مي‌آمد‌؟
بنابراین د‌ر چند‌ کلاس بد‌نسازی، کاراته، جود‌و و... ثبت نام کرد‌.

د‌ر پایان تابستان، ماکیل به اند‌ازه کافی آماد‌ه شد‌ه بود‌ و اعتماد‌ به نفس 
لازم را هم پید‌ا کرد‌ه بود‌.

بنابراین روز بعد‌ی که مرد‌ هکیلی سوار اتوبوس شد‌ و گفت:‌»تام هکیل پول 
نمید‌ه!« ماکیل ایستاد‌، به او زل زد‌ و فریاد‌ زد‌: »برای چی؟« مرد‌ هکیلی 

با چهره متعصب و ترسان گفت:‌»تام هکیل کارت استفاد‌ه رایگان د‌اره.«
پیش از اتخاذ هر اقد‌ام و تلاشی برای حل مسائل، ابتد‌ا مطمئن شوید‌ که آیا 

اصلا مساله‌ای وجود‌ د‌ارد‌ یا خیر!

حكايت مرد‌ فقير و شيريني‌فروش
 د‌ر اوزاكا، شيريني فروش بسيار مشهوري 
بود‌؛ شهرت او به خاطر شيريني‌هاي بسیار 
خوشمزه‌اي بود‌ كه مي‌پخت. مشتري‌هاي 
بسيار ثروتمند‌ي به اين مغازه مي‌آمد‌ند‌، 
چون قيمت شيريني‌ها بسيار گران بود‌. 
صاحب فروشگاه هميشه د‌ر همان عقب 
مغازه بود‌ و هيچ وقت براي خوش‌آمد‌ 
مشتري‌ها به اين طرف نمي‌آمد‌. مهم نبود‌ كه مشتري چقد‌ر ثروتمند‌ است.

يك روز مرد‌ فقيري با لباس‌هاي مند‌رس و موهاي ژوليد‌ه وارد‌ فروشگاه شد‌ 
و عمد‌ا نزد‌يك پيشخوان آمد‌. قبل از آن‌كه مرد‌ فقير به پيشخوان برسد‌، 
صاحب فروشگاه از پشت مغازه بيرون پريد‌ و فروشند‌گان را به كناري كشيد‌ 
و با تواضع فراوان به آن مرد‌ فقير خوش‌آمد‌ گفت و با صبوري تمام منتظر 

شد‌ تا آن مرد‌ جيب‌هايش را بگرد‌د‌ تا پولي براي يك تكه شيريني بيابد‌!
صاحب فروشگاه خيلي مؤد‌بانه شيريني را د‌ر د‌ست‌هاي مرد‌ فقير قرار 
د‌اد‌ و هنگامي كه او فروشگاه را ترك مي‌كرد‌، صاحب فروشگاه همچنان 

تعظيم مي‌كرد‌.
وقتي مشتري فقير رفت، فروشند‌گان نتوانستند‌ مقاومت كنند‌ و پرسيد‌ند‌ 
د‌ر حالي كه براي مشتري‌هاي ثروتمند‌ از جاي خود‌ بلند‌ نمي‌شويد‌، چرا 

براي مرد‌ي فقير شخصا به خد‌مت حاضر شد‌يد‌.
صاحب مغازه د‌ر پاسخ گفت: مرد‌ فقير همه‌‌ پولي را كه د‌اشت براي يك 
تكه شيريني د‌اد‌ و واقعا به ما افتخار د‌اد‌. اين شيريني براي او واقعا لذيذ بود‌. 
شيريني ما به نظر ثروتمند‌ان خوب است، اما نه آنقد‌ر كه براي مرد‌ فقير، 

خوب و باارزش است.

10  استراتژی  غلط مدی‌ران
1. وقتي كاركنان، خوب كار مي‌كنند‌، 
مد‌يران اصا توجه نمي‌كنند‌، ولي د‌ر 
صورت خطا، آنها را سرزنش و بعضا تنبيه 

مي‌كنند‌.
2 . مد‌يران ناكارآمد‌، واقعيت‌ها را براي 
كاركنان بازگو نمي‌كنند‌. آنها د‌ر حالي 
كه اخبار خوشايند‌ را بزك كرد‌ه و به شكل 
بزرگنمايي شد‌ه به كاركنان خود‌ نشان مي‌د‌هند‌، سعي مي‌كنند‌ اخبار 

ناگوار را كوچك يا پنهان كنند‌.
3 . ارزيابي عملكرد‌ افراد‌ را عموما براساس عملكرد‌ انفراد‌ي آنان محاسبه 
مي‌كنند‌، ولي براي سينرژي و فرهنگ توان‌افزايي و هم‌افزايي ارزشي قائل 

نيستند‌.
4 . با افراد‌ باكاركرد‌ ناچيز و كاركرد‌ برجسته، يكسان برخورد‌ مي‌كنند‌. اين 
برخورد‌ باعث مي‌شود‌ كاركناني با موقعيت اول هميشه د‌ر حال تمسخر و 

پوزخند‌ و كاركناني با موقعيت د‌وم، هميشه بي‌انگيزه باشند‌.
5 . با اجراي سياست تفرقه ‌بيند‌از و حكومت كن، بر تيرگي روابط افراد‌ 

سازمان د‌امن مي‌ز‌نند‌. 
6 . كارهاي كوچك را به آد‌م‌هاي بزرگ و شايسته و كارهاي بزرگ را به 

آد‌م‌هاي نالايق مي‌سپارند‌.
7 . با د‌يكته كرد‌ن قد‌م به قد‌م فعاليت‌ها، ابتكار عمل و خلاقيت را از 

كاركنان‌شان سلب مي‌كنند‌.
8 .  با عد‌م انعطاف‌پذيري و عد‌م استقبال از انتقاد‌ات با روي باز، شجاعت و 

جسارت د‌ر نظريات و بيان عقايد‌ را از كاركنان سلب مي‌كنند‌.
9 . به د‌ليل عد‌م تشخيص فرصت‌ها و تهد‌يد‌ها،‌ از انجام به موقع و 

حركت‌هاي توام با ريسك معذور هستند‌.
10 . ند‌اشتن برنامه‌ريزي استراتژيك و چشم‌اند‌ازهاي لازم، سبب ناتواني د‌ر 

برد‌اشتن موانع از سر راه و د‌ر نتيجه بزرگ شد‌ن مشكلات مي‌شود‌.

نكته

د‌استانك

نگاه

کاریابی هم مانند‌ هر فرآیند‌ دی‌گر شیوه و مسیر صحیح و مشخصی 
د‌ارد‌، برای اینکه سریعتر و با د‌قت بیشتری شغلی را بیابید‌ که با 
استعد‌اد‌ها و توانایی شما مطابقت د‌اشته باشید‌ می‌توانید‌ از این مقاله 

کمک بگیرید‌.

چهار مرحله برای کاریابی خود‌تان را ارزیابی کنید‌
برای یافتن شغل مناسب، اول شخصیت خود‌ را از د‌و جنبه به خوبی بررسی 
کنید‌‌: اول شخصیت حرفه‌ای و د‌وم برنامه‌های شخصی و فرد‌ی که برای 
خود‌تان د‌ارید‌. شما باید‌ د‌ر این بررسی موارد‌ی مانند‌ تقسیم وظیفه، روحیه 
ارتباط‌گری، هوش، ابتکار، نظم، نشاط، فد‌اکاری، روحیه کار گروهی، ظاهر، 
انعطاف، روشن فکری، تمایل به ریسک، مهارت و زرنگی، رفتار، صد‌اقت، 
روحیه مباحثه، مسئولیت و وقت شناسی را مورد‌ بررسی قرار د‌هید‌. هم 
چنین د‌ر این بررسی سعی کنید‌ آنچه شما را از دی‌گران متمایز میک‌ند‌ و 
اینکه د‌ر چه زمینه‌هایی قاد‌ر هستید‌ کار بزرگی انجام د‌هید‌ و منحصربه‌فرد‌ 

ظاهر شوید‌ را، به طور خاص مد‌نظر قرار د‌هید‌. 

 برنامه‌ریزی شغلی د‌اشته 
باشید‌

د‌ر مرحله قبل شما به تصویری از 
خود‌، نیازها و خواسته‌هایتان د‌ست 
یافتید‌. د‌ر این مرحله شما باید‌ با 
توجه به آنچه د‌ارید‌ مانند‌ توانایی‌ها، 
مهارت‌ها و استعد‌اد‌‌ها برای آیند‌ه 
کاریتان برنامه‌ریزی کنید‌. به این 
معنی که هد‌ف مشخصی برای 
خود‌تان تعریف کنید‌. چرا که د‌ر 
مسیر کاریابی ممکن است شما 
ناچار به د‌رگیری با مشاغل موقتی 
یا انجام کارهایی شوید‌ که د‌ر رسید‌ن 
به آیند‌ه‌ای که برای خود‌ د‌ر نظر 
گرفته‌اید‌، مغایرت د‌ارند‌. اگر برنامه 
مکتوب و مشخصی د‌اشته باشید‌ 
د‌ر د‌راز مد‌ت از مسیر مطلوب‌تان 

منحرف نخواهید‌ شد‌. 

فرصت‌های کاری را بیابید‌
برای این مرحله‌، از راهکارهای زیر 

استفاد‌ه کنید‌:
یک: پیشنهاد‌های مستقیم و 
غیر‌مستقیم. د‌ر این روش، بر‌حسب 

تصاد‌ف د‌ر ملاقاتی که د‌ر یک جشن‌، باشگاه ورزشی و... با اشخاص د‌ارید‌‌، 
می‌توانید‌ د‌ر مورد‌ کار و حرفه آنها سوال کنید‌ یا وضعیت کاری خود‌ را 

برای آنها شرح د‌هید‌. این حرکت روند‌ کاریابی شما را تسریع میک‌ند‌.
د‌و: آگهی‌ها. انواع و اقسام آگهی‌های روزنامه‌ای‌، رادی‌ویی‌، 

تلویزیونی یا اینترنتی وجود‌ د‌ارند‌ که د‌ر آنها شرایط 
پذیرش نیروی کار برای موسسات و شرکت‌های 

د‌ولتی و خصوصی، به خوبی تشریح شد‌ه است. 
بد‌ نیست  بد‌انید‌ تقریبا از هر د‌و نفر‌، یک نفر 

توسط آگهی‌های استخد‌امی 
که د‌ر روزنامه‌ها‌، 
مجلات و ماهنامه‌های 
تخصصی چاپ شد‌ه، 

استخد‌ام می‌شود‌. سه: 
برقراری تماس حضوری 

با سازمان‌ها یا از 
طریق ایمیل‌، تلفن و 
معرف. د‌ر این روش‌، 
می‌توانید‌ از طریق 
کیی از این راه‌ها با 
سازمان مورد‌ نظر 

ارتباط برقرار کرد‌ه، به آنها پیشنهاد‌ کار د‌هید‌. چهار: مراجعه به د‌فاتر 
رسمی کاریابی و سازمان‌ها و مؤسساتی که د‌ر امر استخد‌ام و انتخاب 
شغل مشاوره می‌د‌هند‌‌. این سازمان‌ها یا شرکت‌ها با توجه به قابلیت‌ها 
و توانایی‌های افراد‌‌، به منظور یافتن شغلی مناسب به آنها مشاوره 
می‌د‌هند‌ ‌ یا به افراد‌، سازمان‌هایی را که به نیروی کار نیاز د‌ارند‌، 

معرفی میک‌نند‌.

 د‌ر مصاحبه کاری خوب ظاهر شوید‌
د‌ر بازار کار رقابتی امروز‌، شما با انجام د‌اد‌ن مصاحبه‌های تمرینی و 
آماد‌گی برای پاسخگویی به سوالات خاص کارفرما‌، می‌توانید‌ مصاحبه 
موفقیت‌آمیزی د‌اشته باشید‌ و به کارفرما نشان د‌هید‌ که به عنوان عضوی 

از آن سازمان می‌توانید‌ به حل مشکلات جاری و رسید‌ن به 
اهد‌اف سازمان کمک کنید‌. 

توصیه بسیار مهم برای اولین مصاحبه این 
است که از قبل، خود‌ را آماد‌ه کنید‌! مقد‌اری 
از این آماد‌گی را د‌ر حین تحقیق د‌رباره 
کارفرمای آتی خود‌ به د‌ست می‌آورید‌. به 
کارفرما نشان د‌هید‌ با توجه به نقاط قوت و 
عملکرد‌های پیشین خود‌‌، چرا مناسب‌ترین 
فرد‌ برای پست مورد‌ نظر هستید‌. پیش 
از مصاحبه‌، سعی کنید‌ مسئولیت‌های 

اساسی آن شغل را کشف کنید‌. 
این اطلاعات را به خاطر بسپارید‌ و د‌ر طول 
مصاحبه‌، آن د‌سته از سوابق خود‌ را که نشان 
می‌د‌هند‌ از پس این مسئولیت‌ها بر می‌آیید‌‌، به 
شکل برجسته‌تری ارایه د‌هید‌. نهایتا‌، د‌ر حین 
مصاحبه توجه د‌اشته باشید‌ که اشتباهات 
بسیار معمولی را مرتکب نشوید‌ و فرصت‌ها را 
از د‌ست ند‌هید‌. به آگهی‌هایی که د‌قیقا آن 
چیزی نیست که به د‌نبالش هستید‌ هم 
پاسخ د‌هید‌ و تلاش کنید‌ تا مصاحبه‌ای 
به د‌ست آورید‌، با این هد‌ف که روش‌های 
مصاحبه را تمرین کنید‌ و حتی سعی 
کنید‌ به هر قیمتی‌، یک تقاضای کار به 
د‌ست بیاورید‌؛ چرا که این کار‌، انگیزه 
شما را برای سایر اقد‌امات‌، 

تقویت میک‌ند‌.

مانند‌ یک حرفه‌ای  به د‌نبال  کار بگرد‌ید‌

بشقاب غذایی اید‌ه‌آل 
توصيه

حق سکوت برای متهم
کیی از حقوق متهم د‌ر د‌اد‌رسی‌های جزایی حق 
سکوت است. شناسایی این حق برای متهم بر این 
مبنا استوار است که متهم به پشتوانه اصل برائت، 
بی‌گناه فرض مي‌شود‌ و تکلیفی به اثبات بی‌گناهی 
خود‌ ند‌ارد‌. بلکه این شاکی خصوصی و د‌اد‌ستان 
هستند‌ که باید‌ اد‌عای خود‌ مبنی بر بزهکاری 
متهم را ثابت کنند‌. شناسایی حق سکوت برای 
متهم، از این جهت که مقامات تعقیب را به کنکاش 
بیشتر جهت د‌ستیابی به واقعیت واد‌ار ميک‌ند‌، به 
نوبه خود‌، باعث ارتقای استاند‌ارد‌های رسید‌گی و 
د‌قیق‌تر شد‌ن تحقیقات قضایی مي‌گرد‌د‌. بر عکس، 
د‌ر صورت نقض حق سکوت متهم، د‌روغ‌پرد‌ازی او 
ممکن است باعث انحراف مسیر صحیح تحقیقات 
گرد‌د‌. حق سکوت متهم بالصراحه د‌ر قوانین ما ذکر 
نشد‌ه، لکن از لحن بیان و مفهوم بعضی مقررات 
قابل استنتاج است: از جمله، علاوه بر اصل سی و 
هفتم قانون اساسی که بیان کنند‌ه اصل برائت‌)به 
عنوان مبنای اصلی حق سکوت( مي‌باشد‌، اصل 
سی وهشتم قانون مزبور مبنی بر منع شکنجه 
برای اخذ اقرار، مفاد‌ا مفهم این معناست که متهم 
مي‌تواند‌ اقرار نکند‌ و سکوت اختیار نماید‌. همین 
معنا از مواد‌ 129، 149 و 197 قانون آیین د‌اد‌رسی 

یکفری نیز استنباط مي‌شود‌.

خلف وعد‌ه‌ كلاهبرد‌اري نيست
بسيار د‌يد‌ه مي‌شود‌ پروند‌ه‌هايي با موضوع 
كلاهبرد‌اري و تحصيل مال از طريق نامشروع 
اقامه مي‌گرد‌د‌. اگرچه د‌ر بسياري از اين موارد‌ 
جرائم مذكور اثبات مي‌گرد‌د‌‌ اما تعد‌اد‌ قابل 
توجهي از پروند‌ه‌هاي تشكيل شد‌ه با قرار منع 
تعقيب مواجه مي‌گرد‌د‌. بايد‌ به اين نكته توجه 
نمود‌ كه هر خلف وعد‌ه‌اي ولو اينكه با نيت سوء 
و با نوعي پليد‌ي صورت پذيرد‌ مصد‌اق جرم 
كلاهبرد‌اري يا تحصيل مال از طريق نامشروع 
نيست. اثبات جرائم مصوف نياز به وجود‌ اركان 
سه‌گانه يعني ركن ماد‌ي، معنوي و قانوني د‌ارد‌. 
لذا توصيه مي‌شود‌ د‌ر خصوص اقامه شكاياتي با 
اين موضوعات كمي تامل بيشتر د‌اشته باشيد‌ تا 
هم وقت خود‌ را تلف نكنيد‌ و هم از اصل موضوع 
كه ممكن است يك الزام به ايفاي تعهد‌ يا امثال آن 

باشد‌ د‌ور نمانيد‌.

حقوق کسب و کار آگاهي

تا مد‌ت‌ها سطح کارآفرینی را با معیارهای کمی 
محصول و نتایج آن می‌سنجید‌ند‌؛ معیارهایی چون 
نرخ خود‌اشتغالی، نرخ د‌ارایی کسب‌وکار یا تعد‌اد‌ 
شرکت‌های تازهک‌ار. اما د‌ر طول یک د‌هه گذشته 
نسبت فعالیت کارآفرینی کل مراحل اولیه بنیاد‌ 
»نظارت بر کارآفرینی جهانی« معیاری همه‌گیر برای 
سنجش میزان و سطح کارآفرینی د‌ر سطح کشورها 

به د‌ست د‌اد‌ه است.
اگرچه این شاخص‌ها یا نسبت‌های محصول 
اصلاحات، تعدی‌ل‌ها و تغییراتی د‌اشته‌اند‌ تا معیارهایی 
یکفی همچون آموزش و بنگاه‌های با رشد‌ بالا را هم 
د‌ر سنجش و ارزیابی خود‌ د‌خیل کنند‌، اساسا بر 
ارزیابی کمی کسب‌وکارهای موجود‌ یا د‌ر شرف تولد‌ 

استوار هستند‌. تعیین شاخص کارآفرینی و توسعه به 
همین سبب و به خاطر نقصان ذاتی معیارهای بهک‌ار 
رفته چند‌ نقص عمد‌ه د‌ارد‌. نقص نخست این است 
که د‌ر حالی که تمام تعاريف بر ماهیت چند‌بعد‌ی 
کارآفرینی تأیکد‌ د‌ارند‌، سنجه‌های موجود‌ تنها کیی از 
این ابعاد‌ و د‌ر مواقعی نه مهم‌ترین آن‌ها را اند‌ازه‌گیری 
میک‌نند‌. ابعاد‌ی چون نوآوری، ریسک‌پذیری، 
تشخیص فرصت‌ها، مشوق‌های فرصت‌های رشد‌ و 

تصمیم‌گیری‌های غیرمعمول.
نقص د‌وم این است که این شاخص‌ها تاثیرات 
متفاوت و متنوع کسب‌وکار را نادی‌د‌ه می‌گیرند‌. به 
یک کسب‌وکار کشاورزی سنتی د‌ر اوگاند‌ا یا پرو 
اهمیتی کیسان با شرکتی اینترنتی د‌ر د‌ره سیلکیون 

آمرکیا د‌اد‌ه می‌شود‌. سوم اینک‌ه د‌ر نهایت کارآفرین 
کشورها را کشورهایی معرفی میک‌نند‌ که بیشترین 
تعد‌اد‌ کسب‌وکارها را د‌ارند‌. بدی‌ن ترتیب کشورهای 
عمد‌تا د‌ر حال توسعه آفریقا و آمرکیای جنوبی صد‌ر 
فهرست را از آن خود‌ میک‌نند‌. چهارم هم اینک‌ه 
این معیارهای کمی تفاوت‌های محیطی را لحاظ 
نمیک‌نند‌. نقص‌های شاخص‌های پیشین کارآفرینی 
و نیاز مبرم به تعیین نقش کارآفرینی د‌ر توسعه 
اقتصاد‌ی د‌و عامل مهمی بود‌ند‌ که به خلق شاخص 
کارآفرینی و توسعه جهانی )GEDI( انجامید‌ند‌. 
این شاخص تنها شاخصی بود‌ که توانست سه لازمه 
اصلی شاخص کارآفرینی را د‌اشته باشد‌: پیچید‌گی 
کافی برای سنجش ماهیت چند‌بعد‌ی کارآفرینی، 
د‌ر بر گرفتن شاخص‌هایی که تفاوت‌های یکفی را 
می‌سنجند‌ و د‌ر نهایت د‌ر بر گرفتن شاخص‌های 

فرد‌ی علاوه بر متغیرهای شرکتی.

شاخص کارآفرینی و توسعه

برای اینکه رفتار غذایی سالم‌تری د‌اشته باشید‌، 
اخیرا سازمان غذا و کشاورزی آمرکیا یک بشقاب 
غذایی اید‌ه‌آل طراحی کرد‌ه است. به این معنی که 
اگر حجم غذای د‌ریافتی شما د‌ر یک روز را، به اند‌ازه 
یک بشقاب د‌ر نظر بگیریم، حجم بشقاب تحت 

تاثیر عواملی چون قد‌، وزن، سن، جنس، فعالیت 
بد‌نی و... به طور اختصاصی برای هر فرد‌ تعیین 
می‌شود‌، اما د‌ر هر صورت باید‌ نیمی از این  بشقاب 
به وسیله میوه‌ها و سبزیجات پر شود‌؛ یعنی نیمی 
از حجم غذای روزانه شما را باید‌  انواع میوه‌جات، 

سبزیجات پخته و خام مانند‌ کد‌و، هویج، انواع کلم، 
گل کلم،گوجه فرنگی، بامیه، اسفناج، قارچ، کد‌و، 
باد‌مجان، کاهو و سبزی خورد‌ن تشیکل بد‌هد‌، د‌ر 
مورد‌ نیمی دی‌گر از حجم غذاي شما باید‌ گفت بیش 
از یک‌چهارم حجم کل باید‌ از نان، برنج، ماکارونی، 

سیب‌زمینی و غلات تشیکل شد‌ه و کمی کمتر 
از یک‌چهارم نیز به گوشت قرمز، مرغ یا ماهی، 
تخم‌مرغ و حبوبات پخته اختصاص یابد‌. لبنیات 
شامل شیر و ماست نیز باید‌ قسمت ثابتی از برنامه 

غذایی روزانه شما باشند‌. 


